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20 stycznia dyskutowali ze sobą: 
ambasador Republiki Francuskiej 
Pierre Buhler, ambasador Repub-
liki Federalnej Niemiec Rolf Nikel 
oraz były ambasador RP w Bośni 
i  Hercegowinie i  były szef misji 
obserwacyjnej Unii Europejskiej 
w Grutzji gen. broni w  st. spocz. 
Andrzej Tyszkiewicz.

W imieniu rektora-komendan-
ta Akademii Obrony Narodowej 
prelegentów powitał prorektor ds. 
naukowych prof. dr hab. Andrzej 
Glen. – Francja, Niemcy i Polska to 
państwa dzielące jeden system war-
tości, w szczególności wolność i pra-
wa człowieka. Różni je natomiast 
potencjał militarny, ekonomia, de-
mografia, położenie geopolityczne, 
historia i system polityczny. Dlatego 
też dzisiejsza dyskusja ma dla nas 
szczególne znaczenie– podkreślił.

Prof. Glen wspomniał także 
o  ofiarach ataku na redakcję pa-
ryskiego magazynu „Charlie Heb-
do”, prosząc zebranych o  uczcze-
nie ich pamięci minutą ciszy. Na-
stępnie przekazał głos redaktorowi 
Markowi Świerczyńskiemu, który 
pełnił rolę prowadzącego debatę.

– Środowisko geopolityczne gwał-
townie się zmienia, dlatego stale mu-
simy odnawiać naszą wizję bezpie-
czeństwa, by lepiej radzić sobie z za-
grożeniami – postulował ambasador 
Francji. Pierre Buhler wskazał na 
istotne zagrożenia, które występu-

jąc na peryferiach Europy, w istotny 
sposób wpływają na nasze bezpie-
czeństwo: epidemia eboli, radykali-
zujący się islam czy kryzys w Mali 
i  Republice Środkowoafrykańskiej. 
W  kontekście rosyjskiej agresji na 
Ukrainę ambasador Buhler wska-
zał na konieczność ścisłego prze-
strzegania postanowień protokołu 
mińskiego jak i umacniania intero-
peracyjności pomiędzy państwami 
NATO i UE. Zdaniem francuskie-
go dyplomaty to w silnym partner-
stwie znajduje się odpowiedź na 
obecne i nadchodzące wyzwania.

Ambasador Niemiec potwier-
dził słowa przedmówcy, podkre-

ślając konieczność przyjęcia przez 
Unię Europejską i  NATO silnej 
i  przejrzystej pozycji na arenie 
międzynarodowej. – Rosja złamała 
porządek przyjęty po zakończeniu 
zimnej wojny. Naszą reakcją nie 
może być jednak odpowiedź zbroj-
na, gdyż doprowadzi to do dalszego 
rozlewu krwi – stwierdził. Zamiast 
tego zaproponował polityczne roz-
wiązanie poprzez dialog i sankcje. 
–  Jesteśmy silni i  zjednoczeni bar-
dziej, niż spodziewała się tego Ro-
sja – podkreślił Rolf Nikel. Wska-
zał także, jak ważne jest niesienie 
pomocy humanitarnej Ukrainie 
przy jednoczesnym wspieraniu 

Najważniejsza jest jedność

Wspólna polityka bezpieczeństwa i obrony Unii Europejskiej w kontekście konfliktu 
rosyjsko-ukraińskiego oraz analiza obecnej sytuacji geopolitycznej Europy były tematem 
kolejnego spotkania w ramach cyklu „Security Forum”.

Od lewej: ambasador Republiki Francuskiej Pierre Buhler, były szef misji  
obserwacyjnej Unii Europejskiej w Gruzji oraz były ambasador RP w Bośni i Herce-
gowinie gen. broni w  st. spocz. Andrzej Tyszkiewicz, ambasador Republiki Federal-
nej Niemiec Rolf Nikel
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rozwoju jej gospodarki i  walki 
z korupcją. – Ekonomiczna zapaść 
Ukrainy byłaby problemem dla ca-
łej Europy – ostrzegał.

W ciemniejszych tonach wypo-
wiadał się gen. Tyszkiewicz. – Kon-
flikt w każdej chwili może rozgorzeć 
na nowo. Rosja pogwałciła porządek 
jałtański, zatem puszka Pandory 
została otwarta – powiedział. Zda-
niem byłego ambasadora Polska ze 
względu na swoje położenie stale 
znajduje się w  sferze zagrożenia. 
Andrzej Tyszkiewicz zgodził się co 
do konieczności budowania silnej 

Unii i Sojuszu, podkreślając: – Jed-
ność jest teraz ważniejsza niż kiedy-
kolwiek.

Drugą część spotkania wypeł-
niły pytania publiczności. Intere-
sowano się m.in. postrzeganiem 
konfliktu na Ukrainie w  kontek-
ście innych zagrożeń dotykających 
Europę. Dociekano, czy nasilający 
się terroryzm może zmarginalizo-
wać problemy za wschodnią grani-
cą Unii. Pytano także o rolę Orga-
nizacji Narodów Zjednoczonych. 
Ambasador Nikel przypomniał, 
że Rosja należy do członków 

Rady Bezpieczeństwa ONZ, stąd 
trudno jest włączyć tę instytucję 
w konflikt ukraiński. Mogłaby na-
tomiast zaangażować się w  walkę 
z terroryzmem. – ONZ to nie tylko 
Rada Bezpieczeństwa. Tuż po anek-
sji Krymu wydana została rezolucja 
potępiająca to wydarzenie  – przy-
pomniał Pierre Buhler.

Spotkanie zamknął prof. Glen, 
dziękując za zaangażowanie uczest-
nikom dyskusji – zarówno prele-
gentom jak i publiczności.

Jagoda Gawliczek

Głównym wątkiem, który prze-
wijał się w trakcie wykładu prof. 
Kieżuna była obecna sytuacja 
w Europie i jej skutki dla Pol-
ski. Prezentując swoje poglądy 
na temat uwarunkowań polityki 
obronnej Polski, profesor odniósł 
się   do   doświadczeń okresu mię-
dzywojennego oraz drugiej wojny 
światowej, szukając analogii do 
bieżących wyzwań, z jakimi zmaga 
się zjednoczona Europa.

Szczególną częścią spotka-
nia był temat patriotyzmu wśród 
młodych Polaków oraz idea przed-
kładania celów indywidualnych 
nad cele Ojczyzny – prof. Kieżun 
pokazywał zagrożenia związane 
z wyjazdami młodzieży za granicę 

i stanowczo podkreślał ryzyko by-
cia „obcym” na emigracji.

Spotkanie z prof. Kieżunem 
obfitowało w   treści, które po-

zostają na długo inspiracją dla 
słuchaczy, szczególnie tych naj-
młodszych. W podziękowaniu za 
fascynujące spotkanie, które pozo-
stawiło w uczestnikach wiele po-
zytywnych wrażeń, przedstawicie-
le Koła Naukowego Prakseologii 
i Efektywności Zarządzania wrę-
czyli gościowi kwiaty, w zamian 
profesor wyraził zgodę i chęć do 
dalszych spotkań. Serdeczna at-
mosfera kontynuowana była jesz-
cze po zakończeniu wykładu w ku-
luarach.

dr Piotr Górny

Uznany ekonomista, teoretyk i praktyk zarządzania, żołnierz Armii Krajowej, 
uczestnik Powstania Warszawskiego, doktora honoris causa Akademii Obrony Narodowej 

był 9 grudnia gościem Wszechnicy Obronności.

Prof. Kieżun o współczesnym 
patriotyzmie

prof. Witold Kieżun
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1–11.12.2014 – Kadra dydaktyczna oraz grupa studen-
tów Wyższego Kursu Operacyjno- Strategicznego i kursu 
kwalifikacyjnego dla kandydatów na stanowiska służbo-
we zaszeregowane do stopnia etatowego podpułkownika 
z Wydziału Zarządzania i Dowodzenia AON uczestniczy-
ła w organizowanym i realizowanym przez Akademię Do-
wodzenia Bundeswehry w Hamburgu międzynarodowym 
ćwiczeniu pk. „COMMON TRAIL 2014”. Zespołowi z  naszej 
uczelni przewodniczył ppłk dr Jerzy Wyłupek.

3.12.2014 – Akademia Obrony Narodowej uczestniczyła 
w III Kongresie Akademickich Biur Karier. Tegoroczny kon-
gres poświęcony był głównie tematom staży i praktyk wy-
sokiej jakości oraz zmianom w ustawie Prawo o szkolni-
ctwie wyższym. Kongres otworzył minister pracy i polityki 
społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz, podsekretarz sta-
nu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego dr hab. 
Daria Lipińska-Nałęcz oraz rektor Warszawskiego Uniwer-
sytetu Medycznego prof. dr hab. n. med. Marek Krawczyk. 
W spotkaniu wzięło udział ponad 150 osób, głównie pra-
cowników Biur Karier z całej Polski – AON reprezentowała 
Hanna Krzyczkowska.

3.12.2014 – Oficerów pracujących w zespołach podczas 
ćwiczenia studyjnego pod kryptonimem „Świder 14”, obej-
mującego działania taktyczne oddziału w czasie kryzysu 
i obronę brygady, odwiedził rektor-komendant AON  
płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski w towarzystwie dzie-
kana WZiD płk. prof. dr. hab. inż. Marka Wrzoska. „Świder” 
obejmował działania taktyczne oddziału w czasie kryzy-
su i obronę brygady. Celem ćwiczenia było pogłębienie 
i ugruntowanie wiedzy teoretycznej z zakresu prowadze-
nia działań taktycznych oraz sprawdzenie umiejętności jej 
zastosowania w praktycznym rozwiązywaniu problemów 
taktycznych na szczeblu brygady i batalionu. Ważnym ele-
mentem ćwiczenia było również doskonalenie predyspo-
zycji dowódczych i sztabowych oraz wyobraźni taktycznej 
oficerów. Ćwiczącymi byli słuchacze kursu kwalifikacyj-
nego na stopień podpułkownika oraz oficerowie rezerwy 
szkoleni pod opieką wykładowców Akademii Obrony Na-
rodowej. Kierownikiem ćwiczenia był płk dr hab. inż. Jan 
Posobiec. (Patrz zdjęcie obok)

4.12.2014 – Rektor-komendant Akademii Obrony Naro-
dowej płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski spotkał się z ko-
mendantem Akademii Dowodzenia Bundeswehry gen. 
dyw. Achimem Lidsbą. Podczas spotkania omówiona zo-
stała dalsza współpraca między obiema uczelniami, m.in. 
udział w ćwiczeniach dowódczo-sztabowych, długotermi-
nowa wymiana nauczycieli, instruktorów i studentów.

4.12.2014 – Podczas spotkania zorganizowanego w Woj-
skowej Akademii Technicznej przedstawiciele sygnata-
riuszy porozumienia Forum Edukacyjnego Służb Mundu-
rowych (FESM), jednomyślnie wybrali Akademię Obrony 
Narodowej jako instytucję, która w roku 2015 będzie prze-
wodniczyła działalności tego gremium. Akademia Obro-
ny Narodowej jest jednym z założycieli FESM skupiające-
go następujące uczelnie wyższe i ośrodki szkolenia służb 
mundurowych: Wojskowa Akademia Techniczna,  Szkoła 
Główna Służby Pożarniczej w Warszawie, Centralna Szko-
ła Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, Wyższa 
Szkoła Policji w Szczytnie, Centrum Szkolenia Policji w Le-
gionowie, Szkoła Policji w Katowicach, Szkoła Policji w Pile, 
Centralny Ośrodek Szkolenia Straży Granicznej w Kosza-
linie, Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, 
Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lu-
baniu, Centralny Ośrodek Szkolenia Służby Więziennej 
w Kaliszu, Ośrodek Szkolenia Służby Więziennej w Kulach. 
FESM zostało powołane 28 października 2014 roku w War-
szawie. W ramach FESM realizowane są przedsięwzięcia 
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służące tworzeniu ram współpracy ukierunkowanej na 
realizację projektów edukacyjnych z wykorzystaniem no-
wych technologii. Służą temu m.in. konferencje i warszta-
ty specjalistyczne, w trakcie których następuje dzielenie 
się doświadczeniami w obszarze wykorzystania narzędzi 
ADL w procesie kształcenia i szkolenia. Decyzją rektora-ko-
mendanta AON płk. prof. dr. hab. Dariusza Kozerawskiego, 
koordynatorem FESM na 2015 rok wyznaczony został szef 
Wydziału Kształcenia na Odległość AON – ppłk Dariusz Po-
czekalewicz.

4.12.2014 – Koncerty, licytacje, loterie fantowe i szereg 
innych atrakcji przygotowali w Klubie AON studenci Aka-
demii Obrony Narodowej. Wszystko to w słusznym celu 
– pomocy chorej na białaczkę dziewięcioletniej Ewie Kac-
przak. W koncercie uczestniczyły władze uczelni z rekto-
rem-komendantem AON płk. prof. dr. hab. Dariuszem Ko-
zerawskim na czele, nauczyciele akademiccy, pracownicy 
i studenci AON, a także mieszkańcy Rembertowa, którzy 
całymi rodzinami w geście sąsiedzkiej solidarności przybyli 
wesprzeć potrzebujących rodziców Ewy.

5.12.2014 – Odbyły się pierwsze warsztaty z pisania pro-
jektów do Narodowego Centrum Nauki w ramach progra-
mu Preludium, który jest adresowany do osób nieposługu-
jących się jeszcze tytułem doktora, ale posiadających już 
pewne osiągnięcia naukowe. Doktoranci z obu wydziałów 
Akademii Obrony Narodowej zapoznali się z warunkami 
aplikowania o granty, sposobami unikania błędów przy 
pisaniu projektów do NCN oraz najważniejszymi informa-
cjami związanymi z badaniami podstawowymi. Warsztaty 
prowadziła mgr Kamila Węderska, a jako opiekun nauko-
wy swoimi radami dzieliła się dr hab. Agnieszka Legucka. 
Pomocne były także uwagi dr. Grzegorza Pilarskiego, który 
przekazał cenne uwagi w zakresie opracowywania wnio-
sku na podstawie własnego doświadczenia projektowego. 

8.12.2014 – Paryski Instytut Wyższych Studiów Obrony 
Narodowej (IHEDN) zorganizował w Paryżu polsko-fran-
cusko-niemieckie seminarium strategiczne poświęcone 
problemom bezpieczeństwa międzynarodowego. Współ-
organizatorem przedsięwzięcia ze strony polskiej było Biu-
ro Bezpieczeństwa Narodowego (BBN), stronę niemiecką 
reprezentowali pracownicy Federalnej Akademii Polityki 
Bezpieczeństwa (BAKS). Delegacji polskiej przewodniczył 

szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego prof. dr hab. Sta-
nisław Koziej, w jej skład wchodzili pracownicy BBN, MON 
i MSZ. W debacie strategicznej, na zaproszenie organizato-
rów, udział wziął rektor-komendant Akademii Obrony Na-
rodowej płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski. 

9–12.2014 – Rektor-komendant Akademii Obrony Na-
rodowej płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski przebywał 
z wizytą w najbardziej prestiżowej uczelni wojskowej Re-
publiki Czeskiej – Uniwersytecie Obrony w Brnie (UO). 
Zasadniczym celem spotkań z władzami oraz kadrą na-
ukowo-dydaktyczną UO było przedyskutowanie rozwoju 
współpracy między obiema uczelniami wojskowymi.

10.12.2014 – Wizytę w Akademii Obrony Narodowej zło-
żyła delegacja z ministerstwa obrony Republiki Serbskiej. 
Delegacji przewodniczył dyrektor Departamentu Między-
narodowej Współpracy Wojskowej płk Milan Konjikovac. 
Gości w imieniu rektora-komendanta przyjęli szef Centrum 
Symulacji i Komputerowych Gier Wojennych płk dr Jacek 
Joniak oraz ppłk Andrzej Soboń zastępca dyrektora Cen-
trum Współpracy Międzynarodowej. Spotkaniu towarzy-
szyła ożywiona dyskusja na temat zainicjowanej w czerw-
cu br. współpracy dwustronnej w obszarze szkolenia 
wojskowego oraz polskich doświadczeń w procesie refor-
mowania serbskiego systemu edukacji wojskowej.

13.12.2014 – Święty Mikołaj z workiem prezentów, mnó-
stwo konkursów, muzyka taneczna, a przede wszystkim 
doskonała świąteczna atmosfera były udziałem dzieci 
uczestniczących w zabawie choinkowej w Akademii Obro-

Rektor-komendant Akademii Obrony Narodowej płk  
prof. dr hab. Dariusz Kozerawski (z prawej) wziął udział 
w polsko-francusko-niemieckim seminarium w Paryżu.



Kronika wydarzeƒ

5Nr 1(63) 2015

ny Narodowej. Wśród zorganizowanych atrakcji warto wy-
mienić przedstawianie teatralne, konkursy oraz rozmaite 
gry zręcznościowe.  

13.12.2014 – Publiczność zebrana w Klubie Akademii 
Obrony Narodowej miała okazję wysłuchać galowego kon-
certu bożonarodzeniowego w wykonaniu orkiestry Vic-

toria Parafii Matki Boskiej Zwycięskiej w Rembertowie. Ze 
względu na szczególną datę, orkiestra Victoria rozpoczęła 
koncert od wykonania pieśni patriotycznych. W repertua-
rze znalazło się miejsce także na muzykę filmową i popu-
larną. Największą radość muzycy i soliści sprawili publicz-
ności wiązanką kolęd i świątecznych piosenek. Wydarzenie 
zostało zorganizowane wspólnie przez AON i Urząd Dziel-
nicy Rembertów. Wśród słuchaczy znaleźli się przedstawi-
ciele kadry i pracowników uczelni na czele z prorektorem 
ds. dydaktycznych prof. dr hab. Pawłem Cieślarem.  
 
16.12.2014 – Tradycyjne dźwięki kolęd, dzielenie się 
opłatkiem i składanie sobie życzeń świątecznych to nie-
odzowne elementy każdej wigilii -  także tej, która  zgro-
madziła gości, sympatyków, kadrę naukowo-dydaktyczną, 
pracowników, studentów i absolwentów Akademii Obro-
ny Narodowej. Obecnych w kasynie AON przywitał gospo-
darz uroczystości – rektor-komendant płk prof. dr hab. Da-
riusz Kozerawski. Korzystając z okazji, rektor podsumował 
miniony rok, dziękując wszystkim, którzy przyczynili się 
do licznych sukcesów Akademii. W imieniu władz i Senatu 
uczelni złożył  życzenia wszystkim obecnym i ich bliskim. 
Jednym z trwałych elementów polskich wigilii jest pamięć 
o nieobecnych. O tej tradycji nie zapomniał także rek-
tor, prosząc w tej szczególnej chwili wszystkich obecnych 
o wspomnienie tych żołnierzy i pracowników, którzy służą 
poza granicami kraju – w ich gronie także są przedstawi-
ciele AON. Na ręce rektora-komendanta ogień symbolizu-
jący pokój przekazali harcerze z hufca ZHP na Pradze Po-
łudnie. O oprawę religijną zadbali kapelani reprezentujący 

Zabawa choinkowa w AON

Koncert bożonarodzeniowy w wykonaniu orkiestry Victoria

Błogosławieństwa podczas wigilii akademickiej udzielają 
wojskowi duszpasterze. Na pierwszym planie: 
JE ks. bp płk Mirosław Wola
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duszpasterstwo wojskowe – w ich gronie także nowy pro-
boszcz rembertowskiej parafii pw. o. Rafała Kalinowskie-
go ks. ppłk Krzysztof Kacorzyk. Atmosfery prawdziwie ro-
dzinnego kolędowania dopełniła gra Orkiestry Wojskowej 
z Wesołej, która wykonała najbardziej znane i lubiane kolę-
dy oraz pastorałki.  

17.12.2014 – W sali tradycji AON podpisano porozumie-
nie pomiędzy Akademią Obrony Narodowej a Wojskowym 
Centrum Kształcenia Medycznego im. gen. bryg. dr. med. 
Stanisława Hubickiego.  Jego sygnatariuszami byli rektor-
komendant AON płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski oraz 
komendant WCKM płk lek. Zbigniew Aszkielaniec. Porozu-
mienie zakłada współpracę w obszarze działalności nauko-
wo-badawczej, dydaktycznej, administracyjno-gospodar-
czej i wydawniczej. 

19.12.2014 – Zakończył się proces wdrażania e-learningu 
w natowskim centrum eksperckim Żandarmerii Wojsko-
wej w Bydgoszczy (NATO MP CoE), realizowany na podsta-
wie porozumienia  podpisanego 8 września 2014 r. przez 
rektora-komendanta AON płk. prof. dr. hab. Dariusza Ko-
zerawskiego oraz dyrektora NATO MP COE płk. Grzegorza 
Wasielewskiego. Proces wdrażania e-learningu przebiegał 
w trzech etapach, na które składały się tygodniowe war-
sztaty z zakresu metodyki ADL, przygotowanie modułu 
nauczania „Introduction to NATO MP Doctrine” oraz dwu-
tygodniowe warsztaty specjalistyczne poświęcone opro-
gramowaniu do tworzenia treści e-learningowych.

7.01.2015 – Kandydaci do objęcia stanowisk służbowych 
w ataszatach obrony przy polskich przedstawicielstwach 
dyplomatycznych poza granicami państwa rozpoczę-
li szkolenie w Akademii Obrony Narodowej. Kurs stanowił 
istotny etap doskonalenia kompetencji zawodowych osób, 
które są przewidziane do realizacji misji poza granicami 
naszego kraju. 

8.01.2015 – W AON rozpoczął się Wyższy Kurs Operacyj-
no-Logistyczny, przeznaczony dla oficerów korpusu oso-
bowego logistyki przewidzianych na stanowiska zaszere-
gowane do stopnia etatowego pułkownika. Celem kursu 
było pogłębienie wiedzy i ukształtowanie umiejętności 
w obszarze pracy dowódczej i sztabowej, która powinna 
stanowić podstawę do kształtowania wyobraźni operacyj-

no-logistycznej niezbędnej w rozwiązywaniu problemów 
dotyczących planowania, organizowania i realizacji zabez-
pieczenia logistycznego wojsk w różnych operacjach.

8.01.2015 – Rektor-komendant Akademii Obrony Narodo-
wej płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski, dziekan Wydziału 
Zarządzania i Dowodzenia płk prof. dr hab. Marek Wrzosek 
oraz kierownik Zakładu Teleinformatyki i Bezpieczeństwa 
Cyberprzestrzeni płk dr inż. Maciej Marczyk, przecinając 
wstęgę, symbolicznie przekazali  do użytku nowe Labora-
torium Systemów Informatycznych (Usług) w sieciach tele-
informatycznych resortu obrony narodowej. Zasadniczym 
przeznaczeniem laboratorium jest  szkolenie wojskowych 
studentów i uczestników kursów organizowanych przez 
AON w zakresie wykorzystania nowych technologii infor-
matycznych dostępnych w sieciach teleinformatycznych 
resortu obrony narodowej. Sala wykładowa, w której zor-
ganizowano laboratorium została wyremontowana i częś-
ciowo wyposażona ze środków AON, natomiast Inspek-
torat Systemów Informacyjnych wyposażył laboratorium 
w sprzęt komputerowy, telefony VoIP i zestaw VTC. 

12.01.2015 – Reprezentujący rektora-komendanta AON 
prorektor ds. dydaktycznych prof. dr hab. Paweł Cieślar 
w obecności prodziekana WZiD płk. prof. dr. hab. inż. Mar-

Wstęgę nowo otwartego laboratorium przecina płk dr inż. 
Maciej Marczyk.
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ka Wrzoska oraz kadry naukowo-dydaktycznej Wydziału 
uroczyście rozpoczął trzysemestralne Podyplomowe Stu-
dia Operacyjno-Taktyczne dla 26 kapitanów.

12–23.01.2015 – W Akademii Obrony Narodowej rozpo-
czął się kurs doskonalący z obrony przed bronią masowe-
go rażenia dla kadry oraz pracowników wojskowej służby 
zdrowia, który jest cyklicznym przedsięwzięciem organi-
zowanym przez Centrum Szkolenia OPBMR. W kursie wzię-
li żołnierze zawodowi ze składu personelu medycznego 
wojskowej służby zdrowia. Tematyka zajęć obejmowała 
m.in. obraz kliniczny porażeń po zdarzeniach CBRN oraz 
procedury postępowania medycznego z osobami porażo-
nymi BMR. Uzupełnieniem tych treści były zajęcia związa-
ne z proliferacją BMR,  funkcjonowaniem systemu OPBMR 
w SZRP, a także podstawy metodyki prognozowania i oce-
ny sytuacji skażeń.

14.01.2015 – W związku z zakończeniem służby w Akade-
mii Obrony Narodowej zarówno dotychczasowego męża 
zaufania jak i jego zastępcy, korpus oficerów zawodowych 
AON zebrał się, by wybrać nowych przedstawicieli. 

Najwięcej głosów zdobył mjr dr inż. Krzysztof Wysocki. Na 
jego zastępcę wybrany został ppłk dr inż. Bartosz Bierna-
cik. Obaj panowie są pracownikami naukowo-dydaktycz-
nymi Wydziału Zarządzania i Dowodzenia AON. W czasie 
spotkania uchwalony został także Statut Zebrania Ofice-
rów Zawodowych Akademii Obrony Narodowej. Korzysta-
jąc z okazji, obecny na spotkaniu dziekan WZiD płk prof. 

dr hab. inż. Marek Wrzosek wygłosił słowa podziękowa-
nia w stronę dotychczasowego męża zaufania mjr. Macie-
ja Sławińskiego, którego pożegnanie odbyło się dwa dni 
później, 16 stycznia – Proszę pamiętać, że w Akademii Obro-
ny Narodowej zawsze może się Pan czuć jak u siebie – po-
wiedział do żegnającego się ze służbą w Akademii Obrony 
Narodowej oficera rektor-komendant AON płk prof. dr hab. 
Dariusz Kozerawski.  

16.01.2015 – W sali tradycji odbyła się uroczystość wręcze-
nia wyróżnień oficerom Wojska Polskiego służącym w Aka-
demii Obrony Narodowej. Wyróżnienia, przyznane decyzją 
nr 24 ministra obrony narodowej z dnia 22 grudnia 2014 
roku, wręczył rektor-komendant AON płk prof. dr hab. Da-
riusz Kozerawski. Tytuł honorowy Zasłużony Żołnierz Rze-
czypospolitej Polskiej z odznaką I stopnia otrzymali: płk 
prof. dr hab. Marek Wrzosek i płk dr hab. Andrzej Polak. Ty-
tuł honorowy Zasłużony Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej 
z odznaką II stopnia otrzymał płk prof. dr hab. Jan Posobiec, 
a Odznaki Honorowe Wojsk Lądowych – płk dr Krzysztof 
Krakowski i płk dr hab. Wojciech Nyszk. Uroczystość połą-
czona była z wręczeniem aktu mianowania na stopień ma-
jora oficerowi, który do AON przybył z 1 Brygady Pancernej. 
Mjr Sławomir Pietrucha w grudniu 2014 roku objął stano-
wisko służbowe specjalisty w Wydziale Personalnym AON.

18–25.01.2015 – Ppłk dr hab. Tomasz Jałowiec oraz ppłk 
dr Konrad Stańczyk wizytowali Uniwersytet w Nikozji na 
Cyprze. Wizyta była zorganizowana w ramach programu 
Erasmus+. W trakcie pobytu na uniwersytecie przedstawi-
ciele AON zapoznali się z misją i celami cypryjskiej uczelni, 
wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielami odpowie-
dzialnymi za kontakty zagraniczne, mieli okazję zapoznać 
się z planami dotyczącymi międzynarodowych badań na-
ukowych, czynnie uczestniczyli także w warsztatach zor-
ganizowanych dla studentów. Wizyta była ponadto okazją 
do spotkania ze studentami AON, którzy przebywają tam 
w ramach programu Erasmus+.

19.01.2015 – Po raz pierwszy w Akademii Obrony Na-
rodowej gościła delegacja wykładowców i instruktorów 
z Saudyjskiej Akademii Sztabowej (Saudi Staff College) z Ri-
jadu. Delegacji przewodniczył płk Bandar Sweleh Al Husi-
ney, a towarzyszył jej zastępca attaché obrony Królestwa 
Arabii Saudyjskiej (z siedzibą w Berlinie) mjr Fawaz Fahad 

ppłk dr inż. Bartosz Biernacik i mjr dr inż. Krzysztof Wysocki
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Al Sabhan. W imieniu rektora-komendanta AON delegację 
przyjął szef Centrum Symulacji i Komputerowych Gier Wo-
jennych płk dr Jacek Joniak. W ramach programu wizyty 
delegacja saudyjska zapoznana została szczegółowo z za-
kresem i charakterystyką działalności Akademii, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem zadań wykonywanych na potrze-
by sił zbrojnych. Oficerom saudyjskim zaprezentowano 
wybrane elementy infrastruktury dydaktycznej i szkolenio-
wej, m.in. Centrum Symulacji i Komputerowych Gier Wo-
jennych oraz laboratoria Wydziału Zarządzania i Dowo-
dzenia. W rozmowach nieformalnych oficerowie saudyjscy 
wielokrotnie nawiązywali do bardzo pozytywnych opi-
nii o AON, propagowanych w Arabii Saudyjskiej przez płk. 
Mohammeda Turki Al Garni, absolwenta indywidualnego 
toku studiów w AON w roku 2014.  

20.01.2015 – Centrum Weterana po raz pierwszy odwie-
dzili studenci. Obiekt przy ulicy Puławskiej gościł studen-
tów trzeciego roku Akademii Obrony Narodowej – Wydział 

Bezpieczeństwa Narodowego, kierunek administracja. 
Studenci spotkali się z dyrektorem Centrum ppłk. Lesz-
kiem Stępniem, wysłuchali prezentacji na temat działań 
Wojska Polskiego poza granicami państwa przygotowanej 
przez kierownika zespołu edukacyjno-promocyjnego An-
drzeja Korusa. Eksponaty zgromadzone w sali tradycji i hi-
storię udziału Wojska Polskiego w misjach poza granicami 
państwa przybliżył dr Jerzy Tomczyk. Ważnym punktem 
wizyty było zapoznanie się z obiektem Centrum i jego no-
woczesnym wyposażeniem. Następnie wraz z opiekunem, 
mjr Julitą Mirowską, złożyli wpisy w księdze pamiątko-
wej Centrum. Ostatnią częścią wizyty było upamiętnienie 
poległych w misjach poza granicami państwa. Poległych 
uczczono minutą pamięci oraz złożono znicze pod Pomni-
kiem Poległych w Misjach i Operacjach Wojskowych poza 
Granicami Państwa.   

22.01.2015 – W Klubie Akademii Obrony Narodowej od-
była się debata „Erdogan Show – współczesna polityka za-
graniczna Turcji”. Bohaterami debaty byli międzynarodowi 
specjaliści i znawcy tematu tureckiego – Karol Wasilewski 
z Centrum Inicjatyw Międzynarodowych oraz Ksenia Szela-
chowska z Turkey Institure w Londynie. Był to debiut nowo 
powstałego w murach naszej uczelni Koła Naukowego 
„Azja Plus” pod opieką dr. Piotra Kozłowskiego.

27.01.2015 – Pełnienie zawodowej służby wojskowej za-
kończyło pięciu oficerów związanych z Akademią Obrony 
Narodowej. Słowa podziękowania za służbę wygłosił rek-
tor-komendant AON płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski. 
Z mundurem pożegnali się: płk Jarosław Jaworski, 
płk Zbigniew Spychaj, ppłk Tomasz Winiarski, ppłk Sławo-
mir Wronka, mjr Robert Zimny. 

płk dr Jacek Joniak prezentuje bazę dydaktyczną AON dele-
gacji z Królestwa Arabii Saudyjskiej

Studenci administracji z Wydziału Bezpieczeństwa 
Narodowego AON w Centrum Weterana, fot. Piotr Jaszczuk, 
CWDPGP

Ze służbą w AON żegnają się: mjr Robert Zimny, ppłk Tomasz 
Winiarski, ppłk Sławomir Wronka, płk Jarosław Jaworski, 
płk Zbigniew Spychaj. 
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27.01.2015 – Rektor-komendant Akademii Obrony Narodo-
wej płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski spotkał się z kończą-
cym służbę na stanowisku attaché obrony przy Ambasadzie 
Federacyjnej Republiki Brazylii w Warszawie. Płk. Paulo Ro-
berto Vianie Rabelo w spotkaniu towarzyszył jego następca 
na tym stanowisku – płk Cássio Murilo Garcia Coutinho.

28.01.2015 – Uroczystym rozdaniem świadectw zakoń-
czyło się szkolenie w grupie ministrów, sekretarzy i pod-
sekretarzy stanu oraz kierowników urzędów centralnych 
w ramach Wyższych Kursów Obronnych. Uroczystość od-
była się z udziałem reprezentującego rektora-komendan-
ta AON prorektora ds. dydaktycznych AON prof. dr hab. 
Pawła Cieślara, dyrektora Departamentu Strategii i Pla-
nowania Obronnego MON gen. bryg. Sławomira Wojcie-
chowskiego oraz dziekana WBN AON płk. pof. dr. hab. inż. 
Macieja Marszałka.

28.01.2015 – Kontynuacji partnerstwa i międzyuczelnia-
nej współpracy poświęcone było spotkanie rektora-ko-
mendanta Akademii Obrony Narodowej z rektorem-ko-
mendantem Akademii Marynarki Wojennej. Płk prof. dr 
hab. Dariusz Kozerawski  spotkał się z komandorem prof. 
dr. hab. Tomaszem Szubrychtem, który 22 stycznia przejął 
obowiązki rektora-komendanta AMW. W czasie spotkania 
omówione zostało umocnienie więzi pomiędzy uczelnia-
mi, przede wszystkim poprzez rozwijanie współpracy na-
ukowo-dydaktycznej.

29.01.2015 – rektor-komendant Akademii Obrony Na-
rodowej płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski wręczył akt 
mianowania na wyższy stopień wojskowy, odznakę i me-
dale kadrze Wydziału Zarządzania i Dowodzenia. Gratula-
cje skierował m.in. w stronę ppłk. Waldemara Łydki, który 
decyzją ministra obrony narodowej obejmie stanowisko 
adiunkta. Płk dr hab. Eugeniusz Cieślak otrzymał srebrną 
odznakę „Zasłużony Żołnierz RP”, ppłk  dr inż. Zbigniew Re-
dziak i ppłk dr Zbigniew Leśniewski srebrne medale „Siły 
Zbrojne w Służbie Ojczyzny”, mjr inż. Krzysztof Zadorożny 
złoty medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, a mjr An-
drzej Furman srebrny medal „Za Zasługi dla Obronności 
Kraju”. W uroczystości uczestniczył dziekan WZiD płk prof. 
dr hab. inż. Marek Wrzosek oraz kadra i pracownicy nauko-
wo-dydaktyczni Wydziału.

29.01.2015 – W laboratorium ADL odbyły się ostatnie 
w semestrze zimowym dialogi międzykulturowe on-line 
między studentami Wydziału Bezpieczeństwa Narodowe-
go AON, a studentami z Pakistanu i USA w ramach natow-
skiego programu „Extended Hand”. Program „Extended 
Hand” jest inicjatywą NATO Allied Command Transforma-
tion,  koordynowaną przez World in Conversation Cen-
ter z Uniwersytetu Penn State (Pensylwania, Stany Zjed-
noczone), przeznaczoną dla cywilnych i wojskowych 
studentów z uczelni zajmujących się bezpieczeństwem 
oraz sił zbrojnych. Opiera się on na moderowanych wi-
deokonferencjach między uczestnikami. Koordynatorem 
przedsięwzięcia w AON jest dr Kamila Trochowska.
Dotychczas w dialogach wzięło udział ponad 50 studen-
tów anglojęzycznej specjalności Bezpieczeństwa Narodo-
wego oraz programu „Erasmus”.

2.02.2015 – W CSOPBMR rozpoczął się kurs specjalistycz-
ny dla inspektorów ochrony radiologicznej. W kursie trwa-
jącym do 20 lutego udział wzięli żołnierze zawodowi ubie-
gający się o uprawnienia państwowe inspektora ochrony 
radiologicznej IOR-1.  

3–5.02.2015 – Delegacja Akademii Obrony Narodo-
wej pod kierownictwem rektora-komendanta płk.  
prof. dr. hab. Dariusza Kozerawskiego przebywała z wizytą 
w najbardziej prestiżowej uczelni wojskowej Uzbekistanu 
– Akademii Sił Zbrojnych Uzbekistanu w Taszkiencie. 

Delegacja AON pod kierownictwem rektora-komendanta płk. 
prof. dr. hab. Dariusza Kozerawskiego z wizytą w Uzbekistanie.
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Zasadniczym celem spotkań z władzami oraz kadrą na-
ukowo-dydaktyczną uzbeckiej akademii wojskowej było 
przedyskutowanie obszarów współpracy między obie-
ma uczelniami wojskowymi. Płk prof. dr hab. Dariusz Ko-
zerawski otrzymał propozycję skierowania do Taszkientu 
wykładowców AON na wykłady gościnne dla słuchaczy 
Akademii Sił Zbrojnych Uzbekistanu. Profesorowie rem-
bertowskiej uczelni wojskowej spotkali się również z am-
basadorem RP w tym państwie – Marianem Przeździeckim 
oraz przedstawicielami organizacji polonijnych.

4.02.2015 – W Akademii Obrony Narodowej rozpoczęła się 
druga edycja studiów podyplomowych z zakresu między-
narodowego prawa humanitarnego konfliktów zbrojnych, 
przygotowanych wspólnie z Wojskowym Centrum Eduka-
cji Obywatelskiej. W imieniu rektora-komendanta AON słu-
chaczy powitał prorektor ds. dydaktycznych prof. dr hab. 
Paweł Cieślar. Uroczystego wręczenia indeksów dokonał 
razem z dyrektorem WCEO dr. hab. Aleksandrą Skrabacz 
oraz dziekanem Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego 
płk. prof. dr. hab. inż. Maciejem Marszałkiem. Kadrę oficer-
ską czeka 10 miesięcy edukacji, obejmującej m.in. rozwią-
zywanie problemów w sytuacjach konfliktów zbrojnych, 
napięć i niepokojów. Studia mają przygotować żołnierzy 
do stosowania międzynarodowego prawa humanitarnego 
w działalności służbowej. Pogłębią oni też wiedzę o współ-
czesnych konfliktach, poznają uregulowania prawne i za-
kres odpowiedzialności karnej za łamanie przyjętych norm. 

9.02.2015 – Rozpoczęło się szkolenie grupy dyrektorów 
departamentów, kierowników biur i wydziałów w urzę-
dach centralnych wykonujących zadania obronne w ra-
mach Wyższych Kursów Obronnych. Inauguracji szkolenia 
dokonali: rektor-komendant AON płk prof. dr hab. Dariusz 
Kozerawski, dyrektor Departamentu Strategii i Planowania 
Obronnego MON gen. bryg. Sławomir Wojciechowski oraz 
prodziekan Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego AON 
płk prof. dr hab. inż. Grzegorz Sobolewski.

16.02.2015 – Rozpoczęło się szkolenie grupy starostów 
i prezydentów miast w ramach Wyższych Kursów Obron-
nych. W ramach kursu jego uczestnicy zapoznają się 
z problematyką bezpieczeństwa i obronności RP, a tak-
że z kierunkami rozwoju pozamilitarnych przygotowań 
obronnych oraz reagowania na zagrożenia polityczno-mi-
litarne. Inauguracji szkolenia dokonali: prorektor ds. dy-
daktycznych AON  prof. dr hab. Paweł Cieślar, zastępca dy-
rektora Departamentu Strategii i Planowania Obronnego 
MON płk dr Leszek Pajórek oraz dziekan Wydział Bezpie-
czeństwa Narodowego AON płk prof. dr hab. inż. Maciej 
Marszałek.  Wykład inauguracyjny wygłosił naczelnik Wy-
działu Strategii  Biura Bezpieczeństwa Narodowego  gen. 
rez. Andrzej Juszczak.

16.02.2015 – W Akademii Obrony Narodowej zorganizo-
wane zostało seminarium, w którym uczestniczyli słucha-
cze studiów i kursów wojskowych najwyższego szczebla 
z Polski i USA. 

Gospodarzami seminarium byli słuchacze Podyplomo-
wych Studiów Polityki Obronnej. Rektora-komendanta 
AON reprezentował dziekan Wydziału Bezpieczeństwa 
Narodowego płk prof. dr. hab. Maciej Marszałek, którego 

Wręczenie indeksów słuchaczom studiów podyplomowych 
z zakresu międzynarodowego prawa humanitarnego konflik-
tów zbrojnych. Od lewej: dziekan Wydziału Bezpieczeństwa 
Narodowego płk prof. dr hab. inż. Maciej Marszałek, prorektor 
ds. dydaktycznych prof. dr hab. Paweł Cieślar, dyrektor 
WCEO dr. hab. Aleksandra Skrabacz.

Gośćmi Akademii byli nowo mianowani generałowie/admi-
rałowie Sił Zbrojnych i Gwardii Narodowej USA, uczestniczący 
w kursie „Capstone”.



Kronika wydarzeƒ

11Nr 1(63) 2015

wspierał – w roli moderatora seminarium – gen. bryg. rez. 
pil. dr Zenon Smutniak. Gośćmi Akademii byli zaś nowo 
mianowani generałowie/admirałowie Sił Zbrojnych i Gwar-
dii Narodowej USA, uczestniczący w kursie „Capstone”. 

17.02.2015 – Rozpoczynający w AON semestr letni stu-
denci zagraniczni zostali powitani przez rektora – komen-
danta Akademii Obrony Narodowej płk. prof. dr hab. Dariu-
sza Kozerawskiego. Elektroniczne legitymacje studenckie 
wręczyła studentom Wydziału Bezpieczeństwa Narodo-
wego prodziekan ds. studenckich dr Marlena Karnowska
-Werner, a studentom Wydziału Zarządzania i Dowodze-
nia – prodziekan ds. studenckich dr hab. Tomasz Majewski. 
W trwającym od 17 lutego Tygodniu Powitalnym, czyli 
„Orientation Week”, udział wzięło 35 studentów zagranicz-
nych pochodzących z 6 krajów (Francji, Bułgarii, Słowe-
nii, Słowacji, Turcji i Litwy), którzy realizują w AON praktyki 
w ramach programu Erasmus+.  

21.02.2015 – Przejażdżki wozami zaprzężonymi w ko-
nie, ognisko oraz piosenki patriotyczne i biesiadne  – takie 
atrakcje czekały na terenach Puszczy Kampinoskiej władze, 
kadrę, pracowników i studentów Akademii Obrony Na-
rodowej. Uczestników spotkania w plenerze powitał rek-
tor-komendant AON płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski. 
W oczekiwaniu na przejażdżkę można było również spró-
bować swoich sił w karaoke, mierząc się z kanonem utwo-

rów polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej. O poczę-
stunek zadbało natomiast akademickie kasyno.  

22–27.02.2015 – „Działania taktyczne w terenie lesisto
-jeziornym” pk. „Mazury2015” to temat dwustronnego 
ćwiczenia dowódczo-sztabowego na mapach studen-
tów Podyplomowych Studiów Operacyjno-Taktycznych 
i uczestników Wyższego Kursu Operacyjno-Strategiczne-
go. W pierwszym dniu ćwiczenia jego uczestnicy zostali 
zapoznani z  sytuacją wyjściową. Sytuacja operacyjno-tak-
tyczna ćwiczenia została przygotowana przez nauczycieli 
akademickich Zakładu Taktyki oraz Instytutu Dowodzenia 
Wydziału Zarządzania i Dowodzenia. 

Prodziekan ds. studenckich dr Marlena Karnowska-Werner 
wręcza elektroniczne legitymacje studenckie stypendystom 
Erasmus+.

Integracja w sercu Puszczy Kampinoskiej

Pierwszy etap ćwiczenia „Mazury 2015” odbywał się w mu-
rach Akademii Obrony Narodowej. Na zdjęciu uczestników 
szkolenia wizytuje rektor-komendant płk prof. dr hab. Dariusz 
Kozerawski. Z lewej: dziekan Wydziału Zarządzania i Dowo-
dzenia płk prof. dr hab. inż. Marek Wrzosek.
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Pierwsza część ćwiczenia (planistyczna) zakończyła się 22 
lutego w murach Akademii Obrony Narodowej, natomiast 
druga (praktyczna) trwała od 23 lutego w rejonie Mazur 
w oparciu o obiekty szkoleniowe 15 BZ w Orzyszu. W trak-
cie ćwiczenia oficerowie rozwiązywali problemy taktyczne 
związane z prowadzeniem obrony i natarcia w terenie le-
sisto-jeziornym w warunkach zimowych. Ponadto oceniali 
infrastrukturę taktyczną terenu i wykorzystanie jej właści-
wości do osiągania celów działań taktycznych w tym spe-
cyficznym środowisku walki. W czasie ćwiczenia wykorzy-
stywany był System Wsparcia Dowodzenia „Jaśmin”, który 
umożliwia graficzne zobrazowanie bieżącej sytuacji, pla-
nowanie przyszłych działań oraz zbieranie i opracowywa-
nie aktualnych danych. 

23.02.2015 – Wraz z inauguracją semestru letniego 
w Akademii Obrony Narodowej w CSOPBMR rozpoczął się 
kurs dla oficerów wielonarodowego batalionu OPBMR Sił 
Odpowiedzi NATO z ćwiczeniem CAX. Uroczystego otwar-
cia kursu dokonał szef Zarządu OPBMR DGRSZ płk dr Sła-
womir Kleszcz. Celem kursu było przygotowanie Grupy 
Zadaniowej OPBMR (GZ OPBMR) do certyfikacji między-
narodowej oraz pełnienia dyżuru bojowego w 2016 roku. 
Uwieńczeniem kursu będzie przeprowadzenie ćwiczenia 
dowódczo-sztabowego wspomaganego komputerowo 
pk. „Aktyn” 15.

26–27.02.2015 – Współpraca szkół wyższych i edukacja 
podoficerów – tym dwóm tematom poświęcona była wi-
zyta delegacji ukraińskiej pod przewodnictwem dyrektora 
Departamentu Edukacji Wojskowej gen. bryg. Ihora Tolo-
ka. Z przedstawicielami strony ukraińskiej w imieniu rekto-
ra-komendanta AON spotkał się prorektor ds. dydaktycz-

nych prof. dr hab. Paweł Cieślar. Wraz z nim w spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele komórek organizacyjnych 
AON. Robocze spotkania prowadzone w murach Akademii 
Obrony Narodowej odbyły się w ramach NATO-Ukraine De-
fence Education Enhancement Program, którego celem jest 
dostosowanie szkolnictwa wojskowego naszego wschod-
niego sąsiada do standardów Sojuszu. W rozmowach pol-
ską stronę reprezentowali: radca ministra obrony naro-
dowej – doradca NATO ds. reformy wojskowego systemu 
edukacyjnego Ukrainy gen. dyw. w st. spocz. prof. dr hab. 
Bogusław Pacek, inspektor szkolenia w Dowództwie Ge-
neralnym RSZ gen. bryg. Andrzej Danielewski wraz z gru-
pą żołnierzy reprezentującą korpus podoficerów DG RSZ, 
przedstawiciele Departamentu Wojskowych Spraw Zagra-
nicznych MON, Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wojsko-
wego, a także uczelni: Wojskowej Akademii Technicznej, 
Akademii Obrony Narodowej, Akademii Marynarki Wojen-
nej oraz wyższych szkół oficerskich z Wrocławia i Dęblina. 

Delegacji ukraińskiej w AON przewodniczył dyrektor 
Departamentu Edukacji Wojskowej gen. bryg. Ihor Tolok

fot. ppłk Adam BagniewskiUczestnicy kursu dla oficerów batalionu OPBMR Sił Odpowiedzi NATO
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1.12.2014 –  konferencja sprawozdawcza z realizacji 
projektu „System Bezpieczeństwa Narodowego RP” 

– To bardzo ważna konferencja, bo zamyka istotny dla 
nas projekt – powiedział w imieniu rektora-komendanta 
AON prorektor ds. naukowych dr hab. Andrzej Glen otwie-
rając spotkanie. Konferencję rozpoczął prodziekan Wydzia-
łu Bezpieczeństwa Narodowego AON prof. dr hab. Grzegorz 
Sobolewski, który przedstawił założenia i zakres projektu, 
a także skład komitetu sterującego. Po tym wstępnym wy-
stąpieniu uczestnicy konferencji obradowali w dwóch se-
sjach plenarnych, prowadzonych przez prof. dr. hab. Maria-
na Cieślarczyka (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny 
w Siedlcach) i prof. dr. hab. Ryszarda Jakubczaka (Wyższa 
Szkoła Policji w Szczytnie). Celem konferencji było podsu-
mowanie badań prowadzonych w ramach projektu, w tym 
wymiana poglądów na temat postulowanego operacyj-
nego modelu systemu bezpieczeństwa narodowego. Pro-
jekt badawczy „System Bezpieczeństwa Narodowego RP” 
realizowany był w ramach konkursu na wykonanie projek-
tów w zakresie badań naukowych lub prac rozwojowych na 
rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa, finansowane-
go ze środków Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. 

Uczestniczyli w nim: Wydział Bezpieczeństwa Narodowego 
AON, Szkoła Główna Służby Pożarniczej, Wyższa Szkoła Po-
licji w Szczytnie, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistycz-
ny, firma Asseco Poland oraz Biuro Bezpieczeństwa Naro-
dowego, które pełniło rolę gestora i czuwało nad treściami 
merytorycznymi projektu. Ogółem w projekt zaangażowa-
nych było 130 osób. Pracami zespołu kierował prof. dr hab. 
Waldemar Kitler z AON. 

2.12.2014 – sympozjum naukowe „Wybrane aspekty 
bezpieczeństwa cybernetycznego SZRP”. 

Sympozjum zorganizowane przez Zakład Teleinforma-
tyki i Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni w Instytucie Dowo-
dzenia Wydziału Zarządzania i Dowodzenia rozpoczęło się 
od powitania przedstawicieli wielu instytucji i jednostek 
wojskowych. W imieniu dziekana Wydziału gości przywi-
tał płk dr hab. inż. Jan Posobiec – dyrektor Instytutu Do-
wodzenia. Referat programowy, dotyczący integracji po-
wietrzno-lądowej, wygłosił ppłk dr inż. Bartosz Biernacik. 
Pierwsza sesja „Systemy i sieci teleinformatyczne SZRP”, 
prowadzona przez płk. dr. inż. Macieja Marczyka, kierow-
nika Zakładu Teleinformatyki i Bezpieczeństwa Cyberprze-
strzeni, poświęcona była problemom związanym z moż-
liwością realizacji zadań wsparcia dowodzenia wg NATO 
w systemach wspomagania dowodzenia z  zaimplemen-
towanym modelem bazy danych JC3IEDM w wersji 3.1.4., 
kierunkom rozwoju systemów i sieci teleinformatycznych 
SZRP,  jak również funkcjonowaniu 12 Batalionu Dowodze-
nia w nowych uwarunkowaniach prawnych. Druga część 
sympozjum to wystąpienia poświęcone bezpieczeństwu 
teleinformatycznemu, wśród których znalazły się te do-
tyczące  planowania systemu łączności komponentu lą-
dowego w nowych uwarunkowaniach cyberbezpieczeń-
stwa SZRP, zarządzania ryzykiem oraz tworzonych obecnie 
w SZRP chmur obliczeniowych. Moderatorem tej części 
sympozjum był ppłk dr inż. Mariusz Frączek z AON. 
Trzeci i zarazem ostatni panel na temat ochrony i bezpie-
czeństwa cyberprzestrzeni, poprowadzony przez ppłk.  
dr. inż. Bartosza Biernacika (AON) obejmował wystąpienia 
dotyczące zagrożeń w polskiej cyberprzestrzeni w II poło-
wie 2014 roku oraz przeciwdziałaniu im w systemach bez-
pieczeństwa, bezpieczeństwa procesów informacyjnych 
w środowisku cybernetycznym oraz cyberprzestrzeni oby-
watela – zakresu i metod eksploracji. 

4.12.2014 – II ogólnopolska konferencja „E-learningo-
wy system kształcenia służb mundurowych w zakresie 
bezpieczeństwa i obronności państwa”. 

Konferencje, 
seminaria, sympozja
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Konferencja w Wojskowej Akademii Technicznej w Warsza-
wie odbyła się pod patronatem honorowym wicepremie-
ra – ministra obrony narodowej Tomasza Siemoniaka. Uro-
czystego otwarcia oraz powitania uczestników dokonał 
rektor-komendant WAT gen. bryg. prof. dr hab. inż. Zyg-
munt Mierczyk. Aktywny udział w konferencji wzięli przed-
stawiciele AON – pełnomocnik rektora ds. innowacji  kmdr 
rez. dr hab. Piotr Gawliczek oraz szef Wydziału Kształcenia 
na Odległość ppłk Dariusz Poczekalewicz. Obecny był tak-
że szef Pionu Doskonalenia Kadr Wojskowych gen. rez. Zbi-
gniew Cieślik. Ogromnym zainteresowaniem wśród przed-
stawicieli rodzajów sił zbrojnych i służb mundurowych 
cieszyła się ekspozycja Wydziału Kształcenia na Odległość, 
na której prezentowane były flagowe produkty Wydziału.

5.12.2014 – konferencja związana z XV jubileuszem 
Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ. 

Uczestników i gości konferencji w auli im. gen. Kuro-
pieski przywitał rektor-komendant płk prof. dr hab. Da-
riusz Kozerawski. W ich gronie znaleźli się: reprezentujący 
premier Ewę Kopacz podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Obrony Narodowej dr Maciej Jankowski, zastępca sze-
fa Biura Bezpieczeństwa Narodowego dr Zbigniew Wło-
sowicz, zastępca szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych Bożena Żelazowska, a także przed-
stawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, de-
partamentów MON, Sztabu Generalnego WP, dowództw 
RSZ, Żandarmerii Wojskowej, duchowieństwa wojskowe-
go i szkolnictwa wyższego. Obecni byli również byli rek-
torzy AON oraz kadra naukowo-dydaktyczna, pracownicy 
i studenci Akademii Obrony Narodowej. Przede wszyst-
kim jednak konferencja stała się okazją do spotkania ca-
łego środowiska kombatantów, w tym współorganizato-
rów ze Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych 
ONZ z jego prezesem gen. bryg. w st. spocz. dr. Stanisła-
wem Woźniakiem na czele: – Działalność społeczna daje 
nam ogromną satysfakcję i motywację do dalszej pracy. Cie-
szymy się, że możemy coś zrobić i być potrzebni – powiedział 
gen. Woźniak. Dodał, że całe Stowarzyszenie szczególnie 
ceni sobie oznaki sympatii ze strony młodego pokolenia. 
Do współpracy międzypokoleniowej nawiązała też zastęp-
ca szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowa-
nych Bożena Żelazowska, która za nie przypadkowe uznała 
miejsce organizacji konferencji: – AON to miejsce, gdzie do-
świadczenie spotyka się z młodością – zaznaczyła minister. 

Wreszcie – w imieniu premier Ewy Kopacz i wicepremiera 
– ministra obrony narodowej Tomasza Siemoniaka życze-
nia i podziękowania członkom Stowarzyszenia przekazał 
podsekretarz stanu w MON dr Maciej Jankowski. Z okazji 
jubileuszu Stowarzyszenia wręczono pamiątkowe meda-
le. Wśród wyróżnionych znaleźli się także przedstawicie-
le AON: rektor-komendant płk prof. dr hab. Dariusz Koze-
rawski, dziekan Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego płk 
prof. dr hab. Maciej Marszałek oraz byli rektorzy AON gen. 
dyw. w st. spocz. dr inż. Romuald Ratajczak i gen. dyw. rez. 
prof. dr hab. Bogusław Pacek. Płk Kozerawski przyznał z ko-
lei medal rektora-komendanta AON. Otrzymał go zastępca 
szefa BBN dr Zbigniew Włosowicz. Na tym zakończyła się 
uroczysta część konferencji, która poprzedziła wystąpienia 
i referaty wygłaszane w dwóch sesjach plenarnych. 

18.12.2014 –  seminarium  naukowe „Teoria i prakty-
ka taktyki w  świetle doświadczeń uzyskanych podczas 
operacji prowadzonych poza granicami kraju”.

Seminarium zostało zorganizowane przez Zakład Tak-
tyki Wydziału Zarządzania i Dowodzenia. Celem tego wy-
darzenia naukowego była wymiana poglądów dotyczących  
przeobrażeń w taktyce wynikających z doświadczeń z po-
czątku XXI wieku. W seminarium uczestniczył pełniący obo-
wiązki dziekana Wydziału Zarządzania i Dowodzenia AON 
płk prof. dr hab. inż. Marek Wrzosek. Oprócz tego w spot-
kaniu wzięli udział pracownicy naukowi uczelni oraz wielu 
gości – wśród nich przedstawiciele Dowództwa General-
nego Rodzajów Sił Zbrojnych, Sztabu Generalnego Wojska 
Polskiego, Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we 
Wrocławiu, 6 Brygady Powietrznodesantowej, 10 Brygady 
Kawalerii Pancernej, 12 Brygady Zmechanizowanej oraz  
5 Batalionu Strzelców Podhalańskich. Poza wygłoszeniem 
referatów wiele miejsca poświęcono dyskusji. Prezento-
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wane w jej toku treści, mimo że niekiedy kontrowersyjne, 
ukazały złożoność problemu. Duże zainteresowanie semi-
narium potwierdziło potrzebę kontynuowania badań nad 
problemem współczesnej taktyki oraz organizowania po-
dobnych spotkań naukowych w przyszłości. 

8.01.2015 – seminarium „Przygotowania obronne 
w państwie”. 

Spotkanie otworzył rektor-komendant AON płk prof. 
dr hab. Dariusz Kozerawski. Coroczne seminarium zorga-
nizował Zakład Przygotowań Obronnych Państwa Instytu-
tu Bezpieczeństwa Państwa Wydziału Bezpieczeństwa Na-
rodowego AON wraz z Oddziałem Koordynacji i Nadzoru 
Przygotowań Obronnych Departamentu Strategii i Plano-
wania Obronnego Ministerstwa Obrony Narodowej i Sto-
warzyszeniem Ruch Wspólnot Obronnych. W spotkaniu 
udział wzięli m.in. wiceminister sprawiedliwości Wojciech 
Węgrzyn, dyrektor Departamentu Strategii i Planowania 
Obronnego MON – gen. bryg. Sławomir Wojciechowski i dy-
rektor okręgowy Służby Więziennej w Warszawie płk Anna 
Osowska-Rembecka. Nie zabrakło także przedstawicieli mi-
nisterstw, instytucji i organizacji cywilnych i wojskowych 
oraz służb mundurowych, którzy na co dzień zajmują się te-
matyką obronności. Celem seminarium było określenie tez 
do konferencji naukowych i przedsięwzięć szkoleniowych 
planowanych do przeprowadzenia w 2015 r. z zakresu przy-
gotowań obronnych w działach administracji rządowej.

28.01.2015 – sympozjum naukowe Podyplomowych 
Studiów Polityki Obronnej „Siły Zbrojne RP w procesie 
budowy narodowego potencjału odstraszania”.

Celem spotkania była analiza i ocena wpływu aktual-
nego strategicznego środowiska bezpieczeństwa na zdol-
ności operacyjne Sił Zbrojnych RP. Sympozjum otworzył, 
witając uczestników i przybyłych gości rektor-komendant 
AON płk prof. dr hab. Dariusz Kozerawski. Dalsza część 
spotkania podzielona została na trzy panele, z których 
każdy był zarazem jednym z trzech głównych problemów 
badawczych całego sympozjum: „Wpływ środowiska bez-
pieczeństwa na budowę narodowego potencjału odstra-
szania” (moderator: płk dr hab. Marek Kubiński), „Uwarun-
kowania wpływające na budowę narodowego potencjału 
odstraszania” (moderator: dr hab. Zbigniew Sabak), „Głów-
ne kierunki rozwoju zdolności SZRP w kontekście pojawia-
jących się wyzwań” (moderator: gen. broni w st. spocz.  
dr Andrzej Tyszkiewicz). Serię referatów po każdym panelu 

kończyła dyskusja. Gośćmi sympozjum byli m.in. dowódca 
operacyjny RSZ gen. broni Marek Tomaszycki, reprezentu-
jący dowódcę generalnego gen. dyw. pil. dr Leszek Cwoj-
dziński, dowódca Centrum Operacji Specjalnych gen. bryg. 
Jerzy Gut, przedstawiciel inspektora Sił Powietrznych DG 
RSZ gen. bryg. Krzysztof Żabicki, dyrektor Departamen-
tu Kontroli Ministerstwa Obrony Narodowej gen. broni 
w st. spocz. Zbigniew Głowienka, dyrektor Departamentu 
Kadr Andrzej Wasilewski oraz dowódca Garnizonu Warsza-
wa gen. bryg. dr Wiesław Grudziński. Ponadto obecni byli 
przedstawiciele Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, 
Żandarmerii Wojskowej, wojskowych szkół wyższych i in-
stytutów. Wystąpieniom i dyskusjom sympozjum przysłu-
chiwała się także kadra naukowo-dydaktyczna, pracownicy 
AON oraz studenci – przede wszystkim uczestnicy PSPO.  

17–18.02.2015 – konferencja naukowa „Rozwiązania 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa i ochrony życia 
żołnierzy i funkcjonariuszy przed zagrożeniami CBRN 
i IED” 

Konferencja organizowana pod patronatem dzieka-
na Wydziału Zarządzania i Dowodzenia AON oraz prezesa 
firmy Pimco sp. z o.o. stanowiła kontynuację porozumie-
nia o współpracy zawartego w 2014 roku pomiędzy Aka-
demią Obrony Narodowej oraz Pimco. Dziekana Wydziału 
Zarządzania i Dowodzenia reprezentował podczas kon-
ferencji płk prof. dr hab. inż. Stanisław Kowalkowski, któ-
rego wspierał – w roli moderatora – gen. bryg. rez. dr inż. 
Bogusław Bębenek. Konferencja poświęcona była zagad-
nieniom dotyczącym najnowszych rozwiązań i trendów 
z obszaru bezpieczeństwa żołnierzy prowadzących działa-
nia w zakresie neutralizacji przedmiotów niebezpiecznych, 
a także systemów i urządzeń z zakresu detekcji broni ma-
sowego rażenia. W konferencji prelegentami byli między 
innymi przedstawiciele firm Med-Eng Safariland Group 
oraz Smiths Detection.
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Nominacje profesorskie
dr hab. Andrzej Ciupiński (WBN)
dr hab. inż. Andrzej Glen (WBN)
płk dr hab. Stanisław Kowalkowski (WZiD)
płk dr hab. inż. Jan Posobiec (WZiD)

Habilitacje
16.12.2014 – dr Marcin M. Smolarkiewicz: Teoria matryc 
stowarzyszonych i n-wymiarowa matryca bezpieczeństwa 
– nowe metody wspomagania decyzji na potrzeby zarzą-
dzania kryzysowego (WZiD);
27.01.2015 – dr Mariusz Paweł Nepelski – na podstawie 
dorobku (WBN).

Doktoraty
16.12.2014 – płk Janusz Filipek: Zabezpieczenie 

logistyczne komponentu lotnictwa Sił Powietrznych RP 
w operacjach poza granicami kraju (WZiD); promotor:  
prof. dr hab. Romuald Mańkowski;

16.12.2014 – Agata Dorota Gowin: Bezpieczeństwo 
energetyczne w bezpieczeństwie narodowym Rzeczypo-
spolitej Polskiej do 2030 roku (WBN); promotor  
prof. dr hab. inż. Marian Kozub;

16.12.2014 – Natalia Moch: Kierowanie obroną na-
rodową w systemie kierowania bezpieczeństwem narodo-
wym Rzeczypospolitej Polskiej (WBN); promotor:  
prof. dr hab. inż. Waldemar Kitler;

16.12.2014 – Aleksandra Nowik: Dobór kandydatów 
do Policji (WZiD); promotor: prof. dr hab. Waldemar Kacz-
marek;

16.12.2014 – płk Piotr Patla: Przygotowanie funk-
cjonariuszy Straży Granicznej Rzeczypospolitej Polskiej do 
obsługi ruchu granicznego na początku XXI wieku (WZiD); 
promotor: dr hab. Andrzej Czupryński;

27.01.2015 – płk inż. Mirosław Gruszka: Bazowe wę-
zły łączności komponentu wojsk lądowych w mobilnej in-
frastrukturze środowiska sieciocentrycznego (WZiD); pro-
motor: płk prof. dr hab. inż. Jarosław Wołejszo;

27.01.2015 – Katarzyna Marta Janicka: Cywilne 
służby specjalne w dyskursie o bezpieczeństwie narodo-
wym w Polsce po 1989 roku (WBN); promotor: prof. dr hab. 
Wojciech Michalak;

27.01.2015 – Marek Laskowski: Zabezpieczenie lo-
gistyczne dywizji kawalerii pancernej wojsk lądowych 
w operacji (WZiD); promotor: prof. dr hab. Romuald Mań-
kowski;

27.01.2015 – ppor. Aleksandra Miler-Zawodniak: 
Motywowanie żołnierzy i pracowników wojska jednostek 
Wojsk Lądowych (WZiD); promotor: płk prof. dr hab. inż. 
Jarosław Wołejszo;

27.01.2015 – Zygmunt Stanisław Mogiła-Lisowski: 
Przemysłowy potencjał obronny Polski na tle wybranych 
państw (WBN); promotor: prof. dr hab. inż. Marian Kozub;

27.01.2015 – Alojzy Pilich: Udział lotnictwa ultra-
lekkiego w zapewnieniu bezpieczeństwa państwa (WBN); 
promotor: prof. dr hab. Wojciech Michalak;

27.01.2015 – Karolina Gabriela Więcek: Reagowanie 
na zdarzenie o charakterze terrorystycznym na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej (WBN); promotor: prof. dr hab. 
Wojciech Michalak;

17.02.2015 – Małgorzata Gawlik-Kobylińska: Tech-
nologie informacyjno-komunikacyjne edukacji dla bezpie-
czeństwa (WBN); promotor: dr hab. Piotr Gawliczek;

17.02.2015 – Tomasz Stanisław Wójtowicz: Wyko-
rzystanie nowych technologii w zapewnieniu bezpieczeń-
stwa militarnego Stanów Zjednoczonych, Federacji Rosyj-
skiej i Chińskiej Republiki Ludowej (WBN); promotor:  
prof. dr hab. inż. Ryszard Szpyra;

24.02.2015 – Łukasz Roman: Polemologia w naukach 
o obronności (WZiD); promotor: dr hab. Michał Huzarski;

24.02.2015 – Edyta Karolina Szczepaniuk: Bezpie-
czeństwo struktur administracyjnych w warunkach zagro-
żeń cyberprzestrzeni państwa (WZiD); promotor:  
prof. dr hab. inż. Piotr Sienkiewicz;

24.02.2015 – gen. bryg. Ryszard Szczepiński: Sy-
stem informacyjny Inspektoratu Wsparcia SZ podczas ope-
racji obronnej (WZiD), promotor: płk prof. dr hab. inż. Jaro-
sław Wołejszo.

Awanse naukowe
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Nie ulega wątpliwości, że zakres programowy studiów 
wojskowych powinien być tak skonstruowany, by 
umożliwiać oficerom opanowanie wiedzy operacyj-
no-taktycznej oraz specjalistycznej i w konsekwencji 
pozyskanie umiejętności rozwiązywania problemów 
związanych z  dowodzeniem wojskami (organizacja-
mi) w różnych stanach funkcjonowania państwa oraz 
w toku operacji prowadzonych poza granicami kraju. 

W  styczniu 2015 roku w Wydziale Zarządzania 
i Dowodzenia rozpoczęła się pierwsza edycja trwają-
cych trzy semestry Podyplomowych Studiów Opera-
cyjno-Taktycznych (PSOT), przeznaczonych dla ofi-
cerów posiadających wykształcenie drugiego stopnia, 
planowanych do objęcia stanowisk zaszeregowanych 
do stopnia etatowego majora (komandora podpo-
rucznika). Studia te zastąpiły Wyższy Kurs Taktyczno-
Operacyjny (WKTO), który w ostatnich kilku latach 
stanowił podstawową formę kształcenia kandydatów 
na oficerów starszych. 

W  założeniach programowych za cel studiów 
przyjęto przygotowanie oficerów do pracy na stano-

wiskach dowódczo-sztabowych w  strukturach naro-
dowych i wielonarodowych poprzez pogłębienie  wie-
dzy z zakresu bezpieczeństwa państwa, dowodzenia, 
taktyki i sztuki operacyjnej. Ponadto w toku PSOT 
oficerowie będą pozyskiwać i  doskonalić umiejęt-
ności opracowywania ćwiczeń, szkolenia sztabów 
i wojsk, wykorzystywania nowoczesnych narzędzi te-
leinformatycznych  oraz funkcjonowania w zespołach 
cywilno-wojskowych. Istotną rolę w procesie kształ-
cenia przypisano ćwiczebnej praktyce dowodzenia, 
w  ramach której słuchacze wezmą udział w ćwicze-
niach dowódczo-sztabowych „Mazury”, „Bieszczady” 
oraz „Pierscień”. 

Do pierwszej edycji trzysemestralnego PSOT za-
kwalifikowano 29 oficerów w stopniu kapitana o na-
stępujących specjalnościach wojskowych: ogólna – 13, 
przeciwlotnicza – 1, inżynieryjna – 4, logistyczna – 3, 
łączność i informatyka – 2, rozpoznawcza – 1, OPB-
MAR – 1 oraz artyleria – 4. Kształcenie realizowane 
jest w trybie stacjonarnym, w dwóch zintegrowanych 
grupach szkoleniowych, złożonych z  oficerów róż-
nych specjalności, posiadających wielopłaszczyznowe 

Wyznaczeni na stanowiska kierownicze w AON od 1.12.2014

dr Katarzyna Badźmirowska-Masłowska – adiunkt, od 8.12.2014  – dodatkowo powierzona funkcja kierownika Za-
kładu Prawa w Instytucie Prawa i Administracji Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego;

dr Tadeusz Kubaczyk – adiunkt, od 1.01.2015 dodatkowo powierzona funkcja zastępcy dyrektora Instytutu Stosun-
ków Międzynarodowych Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego;

dr hab. Romuald Szeremietiew – profesor nadzwyczajny, od 28.01.2015 dodatkowo powierzona funkcja nieetato-
wego pełnomocnika rektora-komendanta ds. społecznych inicjatyw proobronnych;

Anna Słupecka – nowo zatrudniony pracownik Kwestury w Pionie Kanclerza, objęła z dniem 1.02.2015 r. stanowisko 
kierownika Sekcji Księgowości i Rozliczeń.

Podyplomowe Studia 
Operacyjno-Taktyczne 
– nowa jakość systemu doskonalenia 
zawodowego żołnierzy
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doświadczenie, uzyskane w  toku ćwiczeń oraz pod-
czas udziału w  operacjach prowadzonych poza gra-
nicami kraju. Takie rozwiązanie zapewnia możliwość 
prowadzenia merytorycznych dyskusji oraz wymiany 
doświadczeń z  różnych dziedzin. W  świetle powyż-
szych założeń, w  programie studiów przewidziano 
szereg przedmiotów przygotowujących oficerów róż-
nych rodzajów wojsk do zajmowania podczas ćwiczeń 
stanowisk zgodnych z posiadaną przez nich specjal-
nością wojskową. Wiodącą rolę w osiąganiu przyję-
tych celów kształcenia mają odgrywać ćwiczenia gru-
powe, epizodyczne oraz dowódczo-sztabowe, w toku 
których studenci PSOT będą rozwiązywać złożone 
problemy operacyjno-taktyczne. Ćwiczenia zostaną 
poprzedzone wykładami, seminariami i konwersato-
riami. Preferowane będzie kształcenie problemowe, 
prowadzone przy szerokim zastosowaniu aktywizują-
cych form nauczania. W założeniach programowych 
przewidziano ponadto zajęcia z  języka angielskiego, 
treningi strzeleckie oraz udział w konferencjach orga-
nizowanych w Akademii Obrony Narodowej, zwią-
zanych tematycznie z  problematyką rozpatrywaną 
w toku kształcenia na PSOT.   

Podyplomowe Studia Operacyjno-Taktyczne skła-
dają się z trzech semestrów. W pierwszym przewidzia-
no ćwiczenia grupowe dotyczące obrony i  natarcia 
batalionu, ćwiczenia dowódczo-sztabowe „Mazury” 
i  „Pierścień”, podróż studyjną oraz praktyki w  jed-
nostkach i instytucjach. Drugi semestr będzie poświę-
cony pogłębianiu wiedzy w ramach realizacji ćwiczeń 
grupowych dotyczących marszu obrony, natarcia oraz 
działań opóźniających jak też walki w  górach (ćwi-
czenie „Bieszczady”). Ostatni, trzeci semestr, to czas 
ćwiczeń dotyczących działań operacyjnych, takich jak 
„Udział Komponentu Wojsk Lądowych w  operacji” 
oraz związanych tematycznie z operacjami reagowania 
kryzysowego. Podsumowaniem procesu kształcenia 
będzie uczestnictwo studentów w  ćwiczeniu „Pier-
ścień”. 

Po uzyskaniu zaliczeń oraz opracowaniu pracy 
dyplomowej, studenci PSOT zostaną dopuszczeni do 
składającego się z części pisemnej i ustnej egzaminu 
dyplomowego. Jego zaliczenie zostanie udokumen-
towane świadectwem ukończenia studiów oraz na-
daniem tytułu oficera dyplomowanego. Tryb i zasa-
dy nadania tego tytułu zostaną określone odrębnym 

zarządzeniem rektora-komendanta AON.  Zestawie-
nie wybranych przedmiotów realizowanych podczas 
PSOT z  podziałem na godziny dydaktyczne przed-
stawiono w tabeli 1. 

Tabela 1. Zestawienie wybranych przedmiotów  
realizowanych podczas PSOT z podziałem  

na godziny dydaktyczne

Źródło: opracowanie własne. 

Nie ulega wątpliwości, że efektywne kształcenie 
dowódczo-sztabowe powinno mieć charakter długo-
falowy. Osiągnięcie założonych celów wymaga dosko-
nałej organizacji kształcenia i  samokształcenia oraz 
optymalnego wykorzystania czasu przeznaczonego na 
naukę. Doświadczenie wskazuje na to, że w przeszło-
ści czas przygotowania specjalistycznego kandydatów 
na oficerów starszych w ramach WKTO (niecałe sześć 
miesięcy) był niewystarczający. Wprowadzenie PSOT 
wnosi zatem nową jakość do systemu doskonalenia 
zawodowego żołnierzy Sił Zbrojnych RP w części do-
tyczącej przygotowania kandydatów na oficerów star-
szych. Decyzję o uruchomieniu tych studiów należy 

Przedmiot Liczba godzin

Podstawy sztuki wojennej 60 

Taktyka wojsk lądowych 160 

Sztuka operacyjna 65

Dowodzenie 80 

Dowodzenie w operacjach 40

Operacje pokojowe i reagowania  
kryzysowego 40

Systemy wsparcia dowodzenia 20 

Praca sztabowa 70

Rozpoznanie wojskowe 60

Dowodzenie rodzajami wojsk 90 

Wsparcie ogniowe 70

Szkolenie dowództw i wojsk 70 

Współpraca cywilno-wojskowa  
w operacjach 15

Ćwiczebna praktyka dowodzenia 230
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traktować jako istotną zmianę w podejściu do kształ-
cenia przyszłych majorów. 

Podniesienie jakości kadr sił zbrojnych jest obec-
nie możliwe głównie poprzez zwiększenie rangi i świa-
domości potrzeby kształcenia na studiach podyplo-
mowych, realizowanych w  uczelniach wojskowych. 
Pozostaje mieć przy tym nadzieję, że zainteresowanie 

udziałem w Podyplomowych Studiach Operacyjno- 
-Taktycznych będzie z  każdym rokiem coraz więk-
sze i okażą się one atrakcyjną i obligatoryjną formą 
kształcenia oficerów w stopniu kapitana przewidzia-
nych do objęcia wyższych stanowisk służbowych.

ppłk dr inż. Wojciech Więcek

Korea Południowa nie była od początku zaplanowa-
nym celem podróży, chciałam wyjechać do Azji, ale 
to, gdzie trafię początkowo nie stanowiło dla mnie 
różnicy. Wtedy moja wiedza na temat tej odległej czę-
ści globu była nikła, zakładałam więc, że bez względu 
na kraj, w którym wyląduję, będzie to niezapomnia-
na przygoda. Nie byłam świadoma szczęścia, jakie 
miałam, trafiając na Koreę. Wobec panującej podob-
no w Europie i obu Amerykach „koreańskiej fali” wi-
zyta w  Seulu jest marzeniem niejednej miłośniczki 
K-pop1. Mi ten termin zaledwie obił się o uszy, wyjeż-
dżałam do Korei trochę przypadkowo i bez konkret-
nych oczekiwań, jak się jednak okazało, ludzie, któ-
rych spotkałam i  doświadczenia, z  jakimi wróciłam 
do Europy, na zawsze zmieniły mój stosunek do Azji.

Yeungnam University
Do Seulu poleciałam w marcu 2014 roku, by na 

podstawie dwustronnej umowy pomiędzy Uniwer-
sytetem Warszawskim (UW) i  Yeungnam Universi-
ty (YU) odbyć część studiów na zagranicznej uczelni. 
Uniwersytet, na który trafiłam, jest prywatną uczelnią 
założoną w 1967 roku w Gyeongsan, w południowo
-wschodniej części Półwyspu Koreańskiego. Miasto 
przylega do metropolii Daegu, jednego z  najwięk-

1  Gatunek muzyczny powstały w Korei Południowej; po-
łączenie tańca, electro, electropop, hip-hop i R&B 

szych miast w Korei Południowej. Uniwersytet mający 
dwa kampusy, główny w Gyeongsan oraz drugi w Da-
egu, oferuje szeroki wachlarz kierunków kształcenia, 
w  swojej strukturze posiada wydziały humanistycz-
ne, medyczne, techniczne i inne, na których studiu-
je łącznie około 40 000 studentów. Nieprzypadkowo 
YU należy do najlepiej prosperujących uniwersytetów 
w Korei. Jednym z jego założycieli był prezydent Park 
Chung-hee, ojciec obecnej pani prezydent Park Geun
-hye, która przed objęciem najwyższej funkcji w pań-
stwie była również bezpośrednio związana z YU. 

Edukacja w koreańskim stylu
System edukacji w Korei uznawany jest za jeden 

z najlepszych na świecie2, wyjeżdżając miałam poważ-
ne obawy, czy podołam tamtejszym wymogom. Szyb-
ko przekonałam się, że studia w Polsce i  Korei to dwa 
różne światy, całe szczęście Europejczycy w systemie 
azjatyckim dobrze się odnajdują. Koreański schemat 
funkcjonowania uczelni wyższych to znacznie więcej 
niż nauka. W każdej sferze życia, w tym również edu-
kacji Koreańczycy są wierni zasadom konfucjanizmu, 
zgodnie z którymi zostali wychowani. Relacje pomię-
dzy profesorami a  studentami oraz, co zaskakujące, 
pomiędzy poszczególnymi rocznikami studiów są ści-

2  http://thelearningcurve.pearson.com/index/index-ran-
king, [dostęp: 28.02.2015]

Bliski Daleki Wschód
O specyfice studiowania w Kraju Porannego Spokoju opowiada Marlena Blicharz –  
obecnie studentka II roku studiów doktoranckich w Wydziale Zarządzania i Dowodzenia AON.
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śle określone. Bliskie kontakty z młodszymi studenta-
mi są sporadyczne, powinna być zachowana widoczna 
hierarchia – najmłodsi są zobowiązani do okazywania 
głębokiego szacunku starszym, w tym również kole-
gom będącym przynajmniej rok wyżej na studiach. 
Przyjaźnie  i  związki są wskazane jedynie wśród ró-
wieśników, w  innym przypadku mogą spotkać się 
z nieprzychylną opinią osób postronnych.

Proces zdobywania i przekazywania wiedzy jest su-
rowy. Koreańczycy są narodem wymagającym wobec 
siebie i innych, co w edukacji dzieci i młodzieży jest 
bardzo widoczne. Z opowieści moich znajomych do-
wiedziałam się, że najtrudniejszym okresem w  życiu 

Koreańczyka jest szkoła średnia, gdy ten przygotowu-
je się do egzaminów otwierających drogę na studia. 
Standardem jest wówczas spędzanie poza domem kil-
kunastu godzin dziennie. Licealiści wychodzą wcześ-
nie rano do szkoły, by po zajęciach obowiązkowych 
biec na lekcje prywatne z niemal każdego przedmio-
tu. Na studiach jest nieco lżej, jednak z europejskie-
go punktu widzenie to wciąż mordercza praca. Wszy-
scy przesiadują w czytelniach, które są prawie zawsze 
pełne. Koreańczycy nie potrafią zrozumieć, jak Polacy 
mogą przygotowywać się do zajęć i uczyć w domach, 

co przecież jest u  nas standardem. Rok akademicki 
rozpoczyna się w marcu, pierwszy semestr kończy się 
w czerwcu, drugi semestr trwa od września do grudnia. 
Egzaminy są przeprowadzane pod koniec oraz w poło-
wie każdego semestru. Większa niż w Polsce ilość egza-
minów dodatkowo nakręca atmosferę stresu. 

Studenci zagraniczni w YU
Razem ze mną na wymianie przebywało oko-

ło 130 obcokrajowców. Przeważającą grupą, liczącą 
około 80 osób, byli Chińczycy, ponadto  kilku Ame-
rykanów, Kanadyjczyków i Meksykanów, kilka osób 

z Tajlandii, Wietnamu i  Japonii, 
Uzbekistanu, wśród Europejczy-
ków znaczne grupy Francuzów 
i  Holendrów oraz trójka Pola-
ków. Większość studentów zagra-
nicznych przebywała w  Gyeong-
san tylko przez jeden semestr, co 
nie jest czasem wystarczającym na 
poznanie kultury tak odmiennego 
kraju. Pewne osoby miały szczęś-
cie pozostać na cały rok akademi-
cki, były to jednak sporadyczne 
przypadki wynikające raczej z wy-
mogów stawianych przez rodzime 
uczelnie. 

Poza wymianą studencką YU 
oferuje rządowe stypendia na bez-
płatne studia licencjackie, magister-
skie i  doktoranckie dla obcokra-
jowców. Po semestralnych studiach 
w  YU nie jestem uprawniona do 
starania się o pobyt w Korei finan-

sowany przez tamtejszy rząd, ale jeśli byłoby to możliwe 
to z pewnością rozważyłabym powrót.

LPP – Learning Partner Program 
Ciekawym doświadczeniem podczas studiów 

w YU był LPP (Language Partner Program). Studen-
ci zagraniczni mieli możliwość starania się o stypen-
dium uczelni koreańskiej w  zamian za prowadzenie 
zajęć/konwersacji z  języka angielskiego dla Koreań-
czyków. Na początku semestru zorganizowana została 

Koreańska Strefa Zdemilitaryzowana, symbol podzielonego państwa.  
Zdjęcie z archiwum autorki
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rekrutacja do programu, chętnych było znacznie wię-
cej niż przewidzianych miejsc, jednak udało mi się za-
kwalifikować. Program polegał na udzielaniu lekcji 
angielskiego studentom koreańskim. Dostałam pod 
swoją odpowiedzialność dwie grupy: 3 i 4-osobową, 
z każdą z nich spotykaliśmy się dwa razy w tygodniu 
po 2 godziny, w sumie 8 godzin tygodniowo. Zajęcia 
polegały na dyskusjach na wcześniej ustalone tematy. 
Powszechnym problemem Koreańczyków jest uczenie 
się dla innych, dla rodziców, nauczycieli, dla ocen – 
nie dla siebie. Przy nauce języka jest to szczególnie wi-
doczne. Moi studenci mieli trudności ze stosowaniem 
angielskiego w  praktyce, znali słownictwo i  grama-
tykę, musieliśmy jednak dużo pracować nad mówie-
niem. Wydaje mi się, że spotkania były efektywne, bo 
przed moim wjazdem mogliśmy bez większych prob-
lemów dyskutować na każdy temat. Spotkanie z Kore-
ańczykami sprawiały mi dużą przyjemność, dowiady-
wałam się o ważnych dla Korei kwestiach „z pierwszej 
ręki”, a  przede wszystkim zawiązałam bliskie znajo-
mości, które mam nadzieję przetrwają kolejne lata.

Podróże 
Z  Seulu miejskim pociągiem można w  godzinę 

dostać się do Koreańskiej Strefy Zdemilitaryzowa-
nej (Demilitarized zone, DMZ), znajdującej się po-
między dwoma państwami Półwyspu Koreańskiego. 
Pas o szerokości 4 kilometrów oddzielający Republi-
kę Korei od Koreańskiej Republiki Ludowo-Demo-
kratycznej został ustanowiony w 1953 roku, w celu 
ograniczenia wzajemnych prowokacji, które mogły-
by doprowadzić do wybuchu kolejnej wojny. Współ-
cześnie, jakby na przekór idei, jest to jeden z najbar-
dziej zmilitaryzowanych obszarów na świecie, a przy 
tym ważna atrakcja turystyczna. Tunele podziemne 
budowane w  przeszłości przez Koreę Północną pla-
nującą atak na Południe są dostępne dla zwiedza-
jących.  DMZ ma charakter komercyjny, mimo to 
będąc w Korei warto odwiedzić obszar graniczny po-
między dwoma światami koreańskimi, który od wie-
lu lat wzbudza silne emocje na całym świecie, napę-
dzane przez niektóre media.

Mieszkając na odległym krańcu świata, niespo-
sób nie skorzystać z  możliwości odwiedzenia egzo-
tycznych państw, które są tam na wyciągnięcie ręki. 

Urodziny Buddy i  Dzień Dziecka przypadające na 
początku maja są w Korei dniami wolnymi od pra-
cy, wówczas dodatkowo zbiegły się z weekendem, co 
stworzyło doskonalą okazję do spędzenia w Japonii 9 
dni. Podróż, która z Polski byłaby bardzo droga, dzię-
ki azjatyckim tanim liniom lotniczym,  nie była zbyt 
dużym obciążeniem budżetu. Pobyt w kraju Kwitną-
cej Wiśni był bardzo intensywny, w  ciągu tygodnia 
odwiedziliśmy Tokio, Kioto, Osakę i Narę. Zwiedza-
liśmy w biegu, ale mogła to być jedyna okazja w na-
szym życiu, nie można więc było marnować ani mi-
nuty. W  Japonii uderzyła nas jakość świadczonych 
usług, obsługa klienta na bardzo wysokim poziomie 
i doskonała organizacja przestrzeni publicznej.

Po zakończonych egzaminach, przed powrotem do 
Polski, wisienką na torcie była Tajlandia, gdzie spędzi-
łam ostatni tydzień czerwca. Aktualnie to popularny 
kierunek podroży Polaków, czego przyczyną są bardzo 
przystępne ceny – nocleg w dobrej lokalizacji można 
znaleźć już za kilkanaście złotych, godzinę masażu taj-
skiego za około 30 złotych. Kraj, którego głównym 
składnikiem PKB jest turystyka, stanowiąc utrzymanie 
całych rodzin, ma zupełnie inne nastawienie do obco-
krajowców niż Korea i  Japonia. To biedne państwo, 
borykające się z problemami wewnętrznymi – podczas 
mojego pobytu na całym terytorium obowiązywał stan 
wyjątkowy, który co prawda nie był odczuwalny dla 
turystów, ale uzmysłowił powagę problemów politycz-
nych Tajlandii. Piękna natura tworzy obraz sielanko-
wego życia, daleki od codzienności Tajów.

Podsumowanie
Państwo położone na wschodnim krańcu Azji 

zrobiło na mnie ogromne wrażenie. Koreańczycy ży-
jąc wyjątkowo nowocześnie, korzystając z  wszech-
obecnej technologii, wciąż pozostają społeczeństwem 
wyjątkowo konserwatywnym. Nauka Konfucjusza 
jest niezmiennie obecna, przenika do wielu sfer życia. 
Kolektywne myślenie jest nadal stawiane nad intere-
sem jednostki. Wydaje się, że zachodnie społeczeń-
stwa mogłyby sporo nauczyć się od Azjatów w kwestii 
kontaktów z drugim człowiekiem, bo wartości wciąż 
aktualne na Dalekim Wschodzie zostały dawno zapo-
mniane w świecie zachodnim. 

Marlena Blicharz
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Świąteczne granie w AON studen-
ci rozpoczęli punkt 10.00, a  za-
kończyli późnym wieczorem. Naj-
więcej działo się w Klubie AON, 
gdzie wystąpili młodzi artyści, 
m.in. zespoły Kamod, We’re late, 
Trabant Zacny i  Emil Łoziński. 
Wspierali ich tancerze z  domów 

kultury w  Rembertowie, Wygo-
dzie, także doktorant AON Łu-
kasz Cacko z partnerką w pokazie 
tańców latynoamerykańskich oraz 
grupa taneczna z Akademii – Te-
atr LEGalny. Nie można też nie 
wspomnieć o  pokazie capoeiry 

i występie teatru improwizowane-
go So Close.

W  pokazie technik zatrzyma-
nia zaprezentowali się członkowie 
Studenckiej Akademii Polowej, 
w  kuluarach można było także 
spotkać członków innych orga-
nizacji studenckich AON, którzy 

prezentowali swoją działalność 
przy stoiskach.

Wydarzeniom artystycznym 
towarzyszyły zawody sportowe – 
do późnych godzin wieczornych 
w  Akademickim Ośrodku Spor-
towym trwały zmagania w organi-

zowanym wspólnie z „Rembertów 
Bezpośrednio” turnieju halowej 
piłki nożnej „RB Winter Cup”.  
Chętni mogli także skorzystać 
z  propozycji zwiedzania z  prze-
wodnikiem sali tradycji i  Parku 
Militarnego Rembertów. Na głod-
nych czekała grochówka.

Wszystkim tym wydarzeniom 
towarzyszyły zbiórki do puszek 
i  licytacje. W  tych ostatnich stu-
dentów ze Sztabu WOŚP AON 
wspierali aktorzy popularnych se-
riali – Daniel Dziorek z „Rodzin-
ki.pl” i Dominika Łakomska z „M 
jak Miłość”.

Wesprzeć potrzebujących moż-
na było też na aukcjach interneto-
wych, gdzie umieszczono przed-
mioty pozyskane przez Uczelnianą 
Radę Samorządu Studenckiego.

11 stycznia Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy zagrała po 
raz dwudziesty trzeci. W tym roku 
zbierano pieniądze dla podtrzyma-
nia wysokich standardów leczenia 
dzieci na oddziałach pediatrycz-
nych i onkologicznych oraz godnej 
opieki medycznej seniorów.

Marcin Rzymski

Finał WOŚP to przede wszystkim święto młodzieży. 
Nie inaczej było w kampusie akademickim AON, gdzie 11 stycznia 

studenci postanowili wesprzeć potrzebujących. 
Była to również doskonała okazja do zabawy i integracji.

Zabawa, integracja, pomaganie

Licytacje – jeden z nieodzownych elementów Wielkiego Finału. W tym roku  
studentom AON pomogły je przeprowadzić gwiazdy popularnych seriali.
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Jury oceniając dania, było pod ogro-
mnym wrażeniem, ponieważ uczest-
nikom udało się stworzyć smakowite 
potrawy, wyglądające jak propozycje 
z  najlepszych książek kucharskich. 
Niektórzy już teraz nie mogą docze-
kać się powtórki!

W  pierwszym etapie konkur-
su udział wzięło 6 dwuosobowych 
drużyn, które zgłosiły chęć uczest-
nictwa w projekcie drogą mailową. 
Tego dnia zespoły miały za zadanie 
przygotować obiad w  czasie nie-
przekraczającym 1 godziny. Koszt 
kluczowych składników mógł 
wynieść maksymalnie 15 zł na 
drużynę (po 7,5 zł na osobę). Po-
twierdzeniem wydanej kwoty były 
paragony fiskalne, weryfikowa-
ne przed rozpoczęciem konkursu 
przez organizatorów. Przygoto-
wane dnia oceniało jury, złożone 
z  pracownika „Partyzanta” (prze-
wodniczący jury), jednego przed-

stawiciela Rady Mieszkańców DS 
(organizator konkursu) oraz jednej 
ze studentek logistyki (organizator 
konkursu).

Potrawy oceniane były pod ką-
tem czterech kryteriów: estetyki 
wykonania, smaku, zgodności z te-
matem przewodnim oraz kreatyw-
ności w  wyborze dania. Do  dru-
giego etapu konkursu przeszły 4 
drużyny, które otrzymały najwięk-
szą liczbę punktów i  14 stycznia 
musiały się zmierzyć z  przygoto-
waniem przystawki. Czas, koszt 
i  sposób oceny nie ulegały zmia-
nie. Trzeciego dnia zorganizowany 
został finał, a wśród rywalizujących 
drużyn znaleźli się Przemysław 

Niemyjski i Tomasz Onopiuk oraz 
Marlena Słomska i Maciej Czapla. 
Jury tym razem oceniało desery. 
Mimo że  różnica w  przyznanych 
punktach była naprawdę niewiel-
ka, zaszczytny tytuł Mistrza Sma-
ku 2015 powędrował do Marleny 
i Maćka. 

Konkurs miał przede wszystkim 
na  celu zapewnienie dodatkowej 
kreatywnej rozrywki mieszkańcom 
akademika, zainteresowanie ich 
samodzielnym, zdrowym, szybkim 
i  niedrogim gotowaniem, a  także 
rozwinięcie ich kulinarnych pasji.

Co przygotowali zwycięzcy 
i pozostali uczestnicy można było 
jeszcze długie tygodnie śledzić na 

Kolejny zaskakujący konkurs odkrywający uczelniane talenty rozegrał się w kuchniach „Partyzanta”. 
13–15 stycznia odbył się tam konkurs kulinarny „Mistrz Smaku 2015”.

Mistrz od kuchni

Przygotowanie…
Mamy zwycięzców (Marlena Słomska 
i Maciej Czapla)!

Degustacja…
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profilach społecznościowych. Da-
nia tam zaprezentowane to nie 
tylko gratka dla oka, ale i… ucha, 
jak np. „Ziemniaki dojrzewające 
na słonecznych nizinach Podlasia.” 
Autorami zamieszczonych tam 
prezentacji gastronomicznych byli 
studenci biorący udział w konkur-

sie: Izabela Jarząbek, Patryk Śliwa, 
Monika Grądek, Marcin Adamiuk, 
Marlena Słomska, Maciej Czapla, 
Aleksandra Woronko, Mariola 
Szymczyk, Przemysław Niemyjski, 
Tomasz Onopiuk.

Wydarzenie zorganizowane zo-
stało przez Uczelnianą Radę Samo-

rządu Studentów, Radę Mieszkańców 
Domu Studenckiego „Partyzant” 
oraz grupę studentek IV roku logisty-
ki w ramach przedmiotu Zarządzanie 
Projektami. 

tekst: Weronika Kukla 
fot. Justyna Kurczoba

W uroczystym otwarciu balu uczest-
niczyli rektor-komendant AON płk 
prof. dr. hab. Dariusz Kozerawski, 
dziekan Wydziału Bezpieczeństwa 
Narodowego płk prof. dr hab. inż 
Maciej Marszałek oraz prodziekan 
ds. studenckich Wydziału Zarządza-
nia i  Dowodzenia dr hab. Tomasz 
Majewski. Oprócz władz uczelni 
i  studentów z osobami towarzyszą-

cymi w zabawie uczestniczyli także 
przedstawiciele uczelni munduro-
wych: Akademii Marynarki Wojen-
nej w Gdyni, Wojskowej Akademii 
Technicznej, Wyższej Szkoły Oficer-
skiej Wojsk Lądowych we Wrocła-
wiu, Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił 
Powietrznych w  Dęblinie, Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej, Wyż-
szej Szkoły Policji w Szczytnie, Wy-

działu Wojskowo-Lekarskiego Uni-
wersytetu Medycznego w Łodzi. 

Samorząd Studentów przygo-
tował dla wszystkich uczestników 
balu niespodziankę – pokaz tańca 
w wykonaniu sekcji tanecznej AZS 
AON pod kierownictwem mgr 

Niech żyje bal!

– Jeśli któregoś dnia mamy być szczęśliwi, to dlaczego nie zacząć od dzisiejszego wieczoru?–  
tymi słowami przewodniczący Uczelnianej Rady Samorządu Studentów Piotr Narojczyk  

otworzył 7 lutego odbywający się po raz drugi Bal Studenta AON.

Bal był doskonałą okazją do integracji wojskowego środowiska akademickiego

Król i Królowa balu
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Łukasza Cacki.  Był to prawdziwy 
taneczny wstęp do całonocnej za-
bawy, która trwała do białego rana. 
Przed północą nie mogło zabrak-
nąć konkursu tańca, który pozwo-
lił wyłonić Króla i Królową Balu. 
Przez całą noc najbardziej znane 

i lubiane przeboje grał Profesjonal-
ny Zespół Muzyczny „Tiim”.

Bal Studenta AON był nie tyl-
ko spektakularnym uwieńczeniem 
zakończonej dzień wcześniej sesji 
zimowej, ale przede wszystkim 
doskonałą okazją do integracji śro-

dowiska studenckiego w  samym 
środku karnawału.

Weronika Kukla, URSS
fot. Wojciech Krajewski

Czuje się pani zaskoczona wyborem 
na do Rady Studentów Parlamentu 
Studentów RP?

Oczywiście, że tak, choć mu-
szę przyznać, że większym zasko-
czeniem było w  ogóle zgłoszenie 
mojej kandydatury. 

Co to jest Rada Studentów PSRP? 
Czym się zajmuje?

Rada Studentów jest organem 
opiniodawczym i uchwałodawczym 
PSRP. Składa się z dwunastu osób, 
które zostały wybrane przez Zjazd 
i  przewodniczącego PSRP. Każda 
z  tych osób reprezentuje środowi-
sko, z  którego się wywodzi. Do 
kompetencji Rady Studentów na-
leży m.in. opiniowanie projektów 
aktów prawnych, do czego może 
upoważnić przewodniczącego PSRP 
lub Radę Wykonawczą; tworze-
nie na wniosek przewodniczącego 
komisji Parlamentu oraz ustalanie 
na jego wniosek zakresu ich zadań; 
wybór przedstawicieli studentów do 
Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego; przygotowanie sesji zjaz-

du, w tym wybór prezydium zjazdu; 
uchwalenie regulaminu Rady Stu-
dentów PSRP; ustalenie zasad uspra-
wiedliwiania nieobecności na posie-
dzeniach Rady Studentów i Komisji 
Rewizyjnej; wykonywanie innych 
zadań określonych w statucie.

Kto wchodzi w skład Rady?
W  składzie Rady Studentów 

mamy reprezentantów ze środo-
wiska dziewięciu komisji bran-

żowych. Są to: Forum Uczelni 
Technicznych, Forum Studentów 
Uczelni Artystycznych, Forum 
Uczelni Ekonomicznych, Forum 
Uniwersytetów Polskich, Komisji 
Uczelni Mundurowych, Komisji 
Wyższego Szkolnictwa Medyczne-
go, Komisji Uczelni Wychowania 
Fizycznego, Porozumienia Samo-
rządów Studenckich Uczelni Rol-
niczych i  Komisji Państwowych 
Wyższych Szkół Zawodowych. 

Aktywność uzależnia

Rozmowa ze studentką Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego AON Karoliną Koziel, 
która w Radzie Studentów Parlamentu Studentów RP reprezentować będzie interesy 
blisko dwóch milionów polskich studentów.
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Na czym konkretnie będzie polegała 
pani praca w Radzie? Za jaki obszar 
działalności będzie pani odpowie-
dzialna?

W  Parlamencie reprezentuję 
Komisję Uczelni Mundurowych, 
w skład której wchodzi pięć szkół 
oficerskich i  dwie uczelnie zrze-
szone, tj. Akademia Obrony Na-
rodowej i  Wyższa Szkoła Policji 
w  Szczytnie. Do zadań Komisji 
Uczelni Mundurowych należy 
między innymi rozwijanie współ-
pracy i  umacnianie więzi między 
studentami cywilnymi oraz mun-
durowymi, wspieranie samorząd-
ności studenckiej oraz integracji 
studentów, reprezentowanie śro-
dowiska uczelni mundurowych, 
wyrażanie opinii przed organami 
publicznymi w  sprawach doty-
czących ogółu studentów uczelni 
mundurowych, w  tym opiniowa-
nie aktów normatywnych. 

Radę Studentów tworzy 12 osób, 
które reprezentują blisko dwa milio-
ny polskich studentów… Nie przera-
ża takie brzemię odpowiedzialności?

Tak, to prawda, że reprezen-
tujemy blisko dwa miliony stu-
dentów. Można powiedzieć, że 
jesteśmy głosem środowiska stu-
denckiego. I  faktycznie, jest to 
trochę przerażające, kiedy musimy 
zaopiniować wniosek, który będzie 
dotyczył studentów z całej Polski, 
albo zadecydować o pozycji środo-
wiska studenckiego i polityce pań-
stwa wobec młodzieży.  Tutaj nie 
ma miejsca na żadną pomyłkę.   

Czy obowiązki związane z Radą 
sprawią, że będzie pani musiała 
zmniejszyć swoje dotychczasowe za-
angażowanie w pracę na rzecz śro-
dowiska studenckiego AON?

Do tej pory nie miałam proble-
mów, aby łączyć samorząd z uczel-
nią. Było to możliwe w  dużej 
mierze dzięki wsparciu ze strony 
uczelni i samego dziekana Wydzia-
łu Bezpieczeństwa Narodowego, 
pana płk prof. Macieja Marszał-
ka. Chciałabym i teraz angażować 
się we wszystko w  takim samym 
stopniu co wcześniej, choć wiem, 
że będzie to utrudnione. Nieste-

ty, nie wszystko da się połączyć 
i  nie od dziś wiadomo, że kilku 
srok nie można trzymać za ogon. 
Z drugiej strony, im człowiek ma 
więcej obowiązków, tym bardziej 
staje się zdyscyplinowany i  zorga-
nizowany. Potrafi zaplanować czas 
tak, aby robić wszystko to, co musi 
bądź chce robić. Teraz przybyło mi 
więcej obowiązków, to prawda, 
ale przynajmniej cały czas coś się 
dzieje. A muszę przyznać, że takie 
działanie uzależnia. 

Jest w tym wszystkim jeszcze miej-
sce na zwykłe młodzieńcze przyjem-
ności?

Nie jest tak źle! Znajduję rów-
nież czas dla znajomych i  przyja-
ciół, którzy mnie bardzo mocno 
wspierają. Wiedzą, że nie zawsze 
mogę się pojawić w danym miej-
scu albo posiedzieć dłużej na spot-
kaniu – choć bardzo bym chciała. 
Cóż, wiedziałam na co się piszę…

rozmawiał: Marcin Rzymski

3.12.2014 – Jak co roku na po-
czątku grudnia studenci Wydziału 
Bezpieczeństwa Narodowego oraz 
Wydziału Zarządzania i Dowodze-
nia zawalczyli o  Puchar Rektora 
dla swojego wydziału – w Studium 
Wychowania Fizycznego AON od-
była się VII edycja Międzywydzia-
łowej Bitwy Mikołajkowej. W  Bi-
twie wzięło udział blisko 100 osób, 
a wśród kibiców spotkać było moż-
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na przedstawicieli władz AON: rektora-komendanta 
Akademii Obrony Narodowej płk. prof. dr. hab. Da-
riusza Kozerawskiego, prorektor ds. studenckich dr 
Anetę Nowakowską-Krystman i oboje prodziekanów 
– dr Marlenę Karnowską-Werner i dr. hab. inż. To-
masza Majewskiego. Walka między wydziałami była 
bardzo wyrównana i  dopiero ostatnia konkurencja 
wyłoniła zwycięzców. VII Międzywydziałową Bitwę 
Mikołajkową z wynikiem 4:3 wygrał WZiD. Puchar 
z  rąk rektora-komendanta odebrała przewodniczą-
ca Wydziałowej Rady Samorządu Studentów WZiD 
Dorota Kwiecień. 

4.12.2014 – Sportowcy AON z sukcesem zakończy-
li udział w Mistrzostwach Garnizonu Warszawa, zaj-
mując 2 miejsce na podium. W klasyfikacji generalnej 
Mistrzostw I miejsce zajęła reprezentacja Wojskowej 
Akademii Technicznej, a III miejsce zdobyła 1 Baza 
Lotnictwa Transportowego. W ciągu całego roku ro-
zegrano zawody w piłce siatkowej, tenisie stołowym, 
pływaniu, strzelaniu, tenisie ziemnym oraz badmin-
tonie. Reprezentacja AON, w skład  której wchodzi-
ła zarówno kadra i pracownicy cywilni, liczyła około 
50 sportowców. 

10.12.2014 – W  sali konferencyjnej Studium Wy-
chowania Fizycznego i Sportu 10 grudnia odbyło się 
uroczyste wręczenie certyfikatów ukończenia kursu 
wyszkolenia strzeleckiego. Kurs przeprowadziła sekcja 
strzelecka CWKS Legia. W okresie od grudnia 2013 
roku do października 2014 roku ponad 20 studentów 
i pracowników AON odbyło szkolenie w zakresie bu-
dowy i eksploatacji broni palnej oraz praktycznego jej 
zastosowania.

9–11.12.2014 – Jak co roku z  okazji Mikoła-
jek i  zbliżających się świąt Bożego Narodzenia Stu-
dium Wychowania Fizycznego przeprowadziło zawo-
dy sportowe z udziałem reprezentacji piłki siatkowej, 
koszykowej i nożnej kadry i studentów AON. Rywa-
lizację otworzył mecz piłki siatkowej, który wygrała 
reprezentacja kadry 2:1. W meczu halowej piłki noż-
nej od początku zarysowała się delikatna przewaga na 
korzyść studentów. Spotkanie ostatecznie wygrali stu-
denci, pokonując wykładowców 8:4. Na zakończenie 
imprezy, w starciu koszykarzy, lepsi okazali się studen-

ci wygrywając 92:69. Ostatecznie w całym trójmeczu 
wygrali studenci 2:1. Reprezentacja kadry nie składa 
jednak broni i już zapowiada srogi rewanż na studen-
tach w przyszłym roku. 

13.12.2014 – Na obiektach sportowych Studium 
Wychowania Fizycznego i  Sportu odbył się Turniej 
o  Puchar Rektora – Komendanta w  badmintonie. 
W  zawodach wzięli udział przedstawiciele z  zapro-
szonych instytucji wojskowych. Reprezentanci AON, 
w  składzie Sylwia Steć-Libera i  Tadeusz Kupiecki, 
wywalczyli trzecie miejsce w kategorii gier podwój-
nych. W kategorii gier pojedynczych wśród pracow-
ników cywilnych Tadeusz Kupiecki zdobył I miejsce, 
Robert Zbroński był drugi, zaś Sylwia Steć-Libera za-
jęła trzecie miejsce podium. Wśród żołnierzy, w kate-
gorii singli, najdalej zaszedł st. chor. Piotr Cichocki, 
który ostatecznie uplasował się na piątym miejscu. 
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8.01.2015 – Na obiektach sportowych AON odbył 
się noworoczny turniej piłki siatkowej kadry i  pra-
cowników Akademii. W zawodach wzięło udział  40 
siatkarzy z   5 zespołów reprezentujących wydzia-
ły i  komórki organizacyjne AON. W  imieniu rek-
tora-komendanta AON ceremonii   dekoracji doko-
nał prorektor ds.  dydaktycznych prof. dr hab. Paweł 
Cieślar. Turniej stał   na bardzo wysokim poziomie 
sportowym. Wszystkie mecze były zacięte i wyrówna-
ne, a także pełne fantastycznych siatkarskich zagrań. 
Tryumfował Wydział Zarządzania i Dowodzenia. 

15.01.2015 – Drużyna Pionu Rektora okazała się 
zwycięzcą zorganizowanych przez Studium Wycho-
wania Fizycznego i Sportu Mistrzostw AON w Ha-
lowej Piłce Nożnej Kadry. 

W zawodach wzięło udział 5 zespołów. Najlepsza dru-
żyna z Pionu Rektora wystąpiła w składzie: płk Zbi-
gniew Powęska, ppłk Arkadiusz Stępniewicz, ppłk Ja-
rosław Pałuba, st. chor. Dariusz Ancerowicz, chor. 
Robert Brzeziński, Marcin Dębicki oraz Lidia Linke. 
Podsumowania mistrzostw dokonał prorektor ds. dy-
daktycznych prof. dr hab. Paweł Cieślar, który wrę-
czył zwycięskim drużynom puchary oraz medale.

10–11.02.2015 – Na obiektach sportowych AON 
odbyły się Mistrzostwa Garnizonu Warszawa w Pił-
ce Siatkowej. Do zawodów zgłosiła się rekordowa 
ilość 16 drużyn reprezentujących jednostki i  insty-
tucje MON rozlokowane w   stołecznym garnizo-
nie. Po dwóch dniach zaciętych zmagań sportowych 
i  rozegraniu ponad 30 meczów wyłoniono zwycięz-
ców. Zostali nimi siatkarze WAT, pokonując po za-
ciętym meczu reprezentację AON. Nasi siatkarze zo-
stali więc wicemistrzami   Garnizonu, powtarzając 
sukces z ubiegłego roku. Reprezentacja AON wystą-
piła w składzie: płk Marek Sołoducha, kmdr Walde-
mar Kustra, ppłk Jacek Gielata, ppłk Waldemar Kaw-
ka, ppłk Adam Matyja, kmdr ppor. Łukasz Olszowy, 
mgr Krzysztof Wójcik, mgr Marcin Marczak (który 
został najlepszym atakującym mistrzostw), mgr Ma-
rek Zbyszewski. Opiekunem  reprezentacji jest  ppłk 
Adam Matyja.

oprac. SWFiS
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 Dwustronne ćwiczenie dowódczo-sztabowego na mapach „Mazury 2015”, fot. mjr Norbert Borg

Środowiskowe spotkanie 
opłatkowe w AON 
uchodzi za jedno 
z lepszych w całych 
Siłach Zbrojnych

Akcja charytatywna zorganizowana 
przez samorząd studencki dla chorej 
na białaczkę dziewięcioletniej 
mieszkanki Rembertowa. 
Na zdjęciu: przewodniczący USRR, 
Piotr Narojczyk

Mazury 2015, 
fot. mjr Norbert Borg



Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 
w Klubie AON. 
Na zdjęciu: 
zespół Emila Łozińskiego

Uroczyste otwarcie 
Balu Studenta AON. 

Od lewej 
wiceprzewodnicząca 

samorządu studenckiego 
Karolina Koziel, 

rektor-komendant AON
 płk prof. dr hab. 

Dariusz Kozerawski 
oraz przewodniczący URSS, 

Piotr Narojczyk, 
fot. Wojciech Krajewski

Mazury 2015




